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WYDANIA ŻYCIA POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO!

ZWYCIĘSKA RODZINA OTRZYMA SESJĘ ZDJĘCIOWĄ OD
MAKE A WISH STUDIO!

make awish.
STUDIO

Mam to w genach
Karolina po 2 latach walki wygrała z nowotworem piersi. Jest nosi-
cielką genu BRCA1, znanego z historii Angeliny Jolie. “To był zupeł-

ny przypadek. Guza znalazł mój partner.
strona 16, 17 i 18

Siątki znów zaśpiewały 
Festiwal Śpiewających Siątek to wydarzenie, które na stałe wpisa-
ło się w kulturalny kalendarz miasta, przyciągnęło licznych arty-

stów i miłośników muzyki z różnych zakątków Polski. 
strona 7
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Dzień pracownika socjalnego

Żyrardów razem dla Niepodległej 

R E K L A M A

11 listopada w Żyrardowie jak w każdym mieście w Polsce obchodzo-
no Narodowe Święto Niepodległości. Tego dnia żyrardowianie tłum-
nie uczestniczyli w miejskich uroczystościach, które rozpoczęły się 
od złożenia kwiatów przy Pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Oficjalne uroczystości zainaugurowane zostały na Placu Jana Pawła II pod-
niesieniem flagi państwowej na maszt i wspólnym odśpiewaniem hymnu 
narodowego w ramach ogólnopolskiej akcji Niepodległa do hymnu. Później 
uczestnicy uroczystości przeszli do Kościoła Matki Bożej Pocieszenia, gdzie 
odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczył pro-
boszcza Parafii, ks. dziekana Adam Bednarczyk. Po nabożeństwie mieszkań-
cy i zebrane delegacje przemaszerowały na cmentarz parafialny, by przy 
mogiłach Piłsudczyków oddać hołd Bohaterom walk o niepodległość Polski.

W uroczystościach udział wzięła również Wojskowa Asysta Honorowa wy-
stawiona przez 37. Sochaczewski dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej 
pod dowództwem ppłk. Arkadiusza Grzegorowskiego. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Kaski pod dyrekcją 
Adama Czajkowskiego.

- To radosne święto, pamiątka odzyskania przez Polskę niepodległości po 
123 latach zaborów. Trzeba się z tego cieszyć – mówił prezydent Żyrardo-
wa, Lucjan Krzysztof Chrzanowski. – Na pewno takie święta powinny nas 
wszystkich jednoczyć, nie dzielić. Myślę, że w Żyrardowie tak to wygląda, że 
razem celebrujemy to święto, wspominając Józefa Piłsudskiego, Romana 
Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego jako głównych bohaterów tamtych 
dni. Wspominamy wszystkich, których działania przyczyniły się do tego, że 
w roku 1918 Polska odzyskała niepodległość. Dziś przypomniałem również 
fragment wspomnień naszego najwybitniejszego pisarza, Pawła Hulki-La-
skowskiego, jak to wyglądało w 1918 roku w Żyrardowie. Niesamowite jak 
wtedy ludzie potrafili się z tego cieszyć. Chciałbym, żeby ta radość towarzy-
szyła nam do dziś – podsumował prezydent.

Miejskie Obchody Narodowego Święta Niepodległości zakończono kon-
certem „Rozkwitały pąki białych róż” w Resursie z repertuarem pieśni oraz 
piosenek patriotycznych, partyzanckich i wojennych, które wykonała Mała 
Orkiestra Nostalgiczna.

Orkiestra zagrała w składzie: Anna Gliszczyńska (śpiew), Arkadiusz Głogow-
ski (śpiew) Ludwik Skrzypek (akordeon), Maciej Regulski (gitara), Wojciech 
Ruciński (kontrabas), Adam Mazurek (klarnet) i Mariusz Kielan (skrzypce).

21 listopada przypada Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji pre-
zydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrzanowski spotkał się z pra-
cownikami Centrum Usług Społecznych i placówek współpracujących 
i zaprzyjaźnionych jednostek w Resursie. Wcześniej Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski i Adam Lemiesz odwiedzili placówki instytucje pomocy 
społecznej, by osobiście podziękować pracownikom za ich wsparcie 
i opiekę dla mieszkańców Żyrardowa.

Spotkanie w Resursie było podsumowaniem całorocznej pracy pracowników 
socjalnych z Żyrardowa i okolic. Na zaproszenie Lucjana Krzysztofa Chrzanow-
skiego, prezydenta Żyrardowa stawili się pracownicy Centrum Usług Społecz-
nych, Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie, DPS przy ul. Limanowskiego, 
DPS przy ul. Sosabowskiego, Przestrzeni Seniora, Powiatowego Oddziału To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci, Środowiskowego Domu Samopomocy „Skrzydła”, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MUSI Novum. Wszyscy zebrani otrzymali 
kwiaty i podziękowania. 

- To bardzo ważny dzień i jeszcze raz dziękuję wszystkim pracownikom Cen-
trum Usług Społecznych  z panią dyrektor na czele, wszystkim pracownikom 
zaprzyjaźnionych placówek, domów pomocy społecznej położonych na terenie 
Żyrardowa, gdzie w większości przebywają mieszkańcy naszego miasta – mó-
wił prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrzanowski. – Dziękuję wszystkim 
tym, którym nie jest obojętny los drugiego człowieka. Życzę dużo zdrowia w tej 
codziennej trudnej pracy, dużo zadowolenia i satysfakcji z tego, co ci wszyscy 
pracownicy pomocy społecznej robią. Jestem dumny, że mam przy sobie tak 
wspaniały zespół ludzi. Ludzi czułych na potrzeby drugiego człowieka. Pełnych 
empatii, zrozumienia, szacunku. To naprawdę ważne – dodał prezydent. 

Spotkanie wzbogacił mini recital Arlety Królak, zwyciężczyni 11. Edycji Festiwalu 
Śpiewających Siątek w 2022 roku.

SPRZEDAŻ

CHOINEK

TEL. 662 260 038 LUB 602 768 365
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11 listopada Muzeum Mazow-
sza Zachodniego w Żyrardowie 
stało się świadkiem uroczystych 
obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości. To ważne wyda-
rzenie zgromadziło mieszkań-
ców powiatu, nauczycieli, mło-
dzież i dzieci z okolicznych szkół, 
tworząc wspólną przestrzeń 
do refl eksji nad polską historią 
i świętem niepodległości.
Rozpoczęcie Powiatowych Obcho-
dów Narodowego Święta Niepod-
ległości miało miejsce w Muzeum 
Mazowsza Zachodniego, gdzie zgro-
madzona publiczność miała okazję 
uczestniczyć w różnorodnych wyda-
rzeniach. W programie znalazła się 
prezentacja wystawy pod tytułem 
„Drogi do Niepodległej”, ukazująca 
trudne, lecz pełne bohaterstwa kroki 
ku odzyskaniu niepodległości przez 
Polskę, na wystawę te składało się 
kilkanaście plansz infografi cznych
Wyjątkowym elementem uroczysto-
ści było również wystąpienie dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Waleria-
nach.
Dyrektor muzeum podzielił się wni-

kliwym wykładem, przypominając 
uczestnikom obchodów o donio-
słych wydarzeniach poprzedza-
jących odzyskanie niepodległości 
przez Polskę. To fascynujące spoj-
rzenie na przeszłość stanowiło nie 
tylko edukacyjny element obcho-
dów, lecz również skłaniało do re-
fl eksji nad wartościami, jakimi kiero-
wali się bohaterowie tamtych dni.
Jednym z kulminacyjnych momen-
tów była piękna prezentacja wokal-
na Pauliny Janczak, która zaśpiewa-
ła utwory takie jak „Rozkwitały pąki 
białych róż”, „Biały krzyż”, „Wojenko 
wojenko” czy „O mój rozmarynie”. 
Obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w Muzeum Mazowsza 
Zachodniego były nie tylko okazją 
do celebracji rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, ale 
również do uczczenia pamięci boha-
terów, którzy poświęcili życie za wol-
ność przyszłych pokoleń. Wspólne 
świętowanie, refl eksja i artystyczne 
akcenty sprawiły, że to święto pozo-
stanie w sercach uczestników jako 
wyjątkowe wydarzenie, które jedno-
czyło społeczność w duchu patrioty-
zmu i szacunku do historii.

Rozstrzygnięto wyniki Między-
narodowego Festiwalu ,,W hoł-
dzie wielkim pisarzom świata” 
(International Festival ,,Tribute 
to the World’s Great Writers”), 
którego organizatorem jest Sto-
warzyszenie Dziennikarzy Ru-
muńskich (The Union of Profes-
sional Journalists of Romania). 
Dyrektorem i pomysłodawcą 
projektu jest Nicolae Ionita, nie-
strudzony propagator kultury 
rumuńskiej w świecie. Artyści 
z 54 krajów zgłosili prace, któ-
rych tematem są twórcy świa-
towej literatury, w tym również 
przedstawiciele literatury ru-
muńskiej (Mircea Eliade, Eugene 
Ionesco i Tristan Tzara).

Wśród laureatów znalazł się Zbi-
gniew Kołaczek, który otrzymał 
Award for Excellence za portret 
polskiego pisarza Henryka Sienkie-
wicza. Nagrodzeni artyści zostali 
dodatkowo uhonorowani wystawa-
mi indywidualnymi, które odbywają 
się w 11 miastach Rumunii.  Wy-
stawę prac Zbigniewa Kołaczka pt. 
,,O magiu maribor scritori ai lumii”(,, 
Hołd dla wielkich pisarzy świata”) 

można oglądać od połowy listopa-
da do połowy grudnia 2023 roku 
w Biblioteca Județeană „V.A. Ure-
chia” w Galati. Obok portretów pi-
sarzy z całego świata (m.i. William 
Shakespeare, Dante Alighieri, Mar-
cel Proust, Jules Verne) znalazły się 
podobizny przedstawicieli literatu-
ry polskiej: Jana Długosza, Henryka 
Sienkiewicza, Stefana Żeromskiego, 
Jana Kochanowskiego, Jana Andrze-
ja Morsztyna, Bolesława Leśmiana 
i księdza Jana Twardowskiego. Jest 
też portret tureckiego poety Nazima 
Hikmeta mającego polskie korzenie. 
Oryginały prac pochodzą ze zbiorów 
zagranicznych i krajowych (BWA Ga-
leria Zamojska w Zamościu).

To kolejny sukces żyrardowskiego 
artysty. Za swoją twórczość otrzy-
mał nagrody i wyróżnienia w Polsce, 
Włoszech, Słowacji, Luksemburgu, 
Macedonii, Rumunii, Bośni i Her-
cegowinie, Chinach, Korei, Indiach, 
Filipinach, Egipcie, Chorwacji i na 
Tajwanie. Jego prace były pokazywa-
ne w ponad sześćdziesięciu krajach 
świata.

Informacja prasowa

W związku ze śmiercią
Św. P. Wiesława Strojka
wieloletniego pracownika
żyrardowskiego szpitala

wyrazy głębokiego współczucia
całej Rodzinie

SKŁADAJĄ
Marcin Pluta

Prezes Zarządu
Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego

Sp. z o.o. w Żyrardowie

wraz z Pracownikami szpitala

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Henryka Woźniaka,
trenera kolarstwa i działacza sportowego.

Wychował wiele pokoleń kolarzy. Kolarstwo było całym Jego życiem.
Zaangażowany w rozwój sportu i życie społeczne naszego miasta.

Wieloletni prezes Kolarskiego Klubu Sportowego Cyklista Żyrardów,

Radny Rady Miasta Żyrardowa w latach 2002 - 2006.

Rodzinie oraz Bliskim 
składamy wyrazy szczerego współczucia.

Prezydent Miasta Żyrardowa 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski Radni Rady Miasta Żyrardowa

Powiatowe Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości

Zbigniew Kołaczek z nagrodą 
Award for Excellence

K O N D O L E N C J E K O N D O L E N C J E
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20 listopada firma EMKA S.A. 
otrzymała tytuł „Biznes dobry dla 
Gminy”. Spółka zainwestowała 

dziesiątki milionów złotych w bu-
dowę nowoczesnej Instalacji Ter-
micznego Przekształcania Odpa-
dów (ITPO) na Polu Południowym 
w Kędzierzynie-Koźlu i właśnie za 
tę inwestycję została nagrodzona 
w ogólnopolskim rankingu. No-
minację do plebiscytu organizo-
wanego przez Polską Agencję Pra-
sową i Serwis Samorządowy PAP 
zgłosiły władze Kędzierzyna-Koźla.
Ogólnopolski ranking „Biznes dobry 
dla Gminy” organizowany przez Pol-
ską Agencję Prasową i Serwis Samo-
rządowy PAP to inicjatywa, mająca na 
celu docenianie podmiotów, które 
mają znaczny wpływ na rozwój lokal-
nych gospodarek. To także okazja do 
wskazania przez władze lokalne tych 
podmiotów, które harmonijnie współ-
pracują z miejscowymi samorządami. 
Kandydaci, w tym EMKA S.A., zgłaszani 
są przez same gminy, natomiast laure-
atów konkursu wybiera specjalna ka-

pituła. Składa się ona z przedstawicieli 
samorządowców, ale także przedsię-
biorców, naukowców oraz redakcji Ser-
wisu Samorządowego PAP.
Pod uwagę brane jest nie tylko two-
rzenia nowych miejsc pracy, ale także 
dbałość o stan środowiska naturalne-
go, działania edukacyjne czy aktywiza-
cja mieszkańców. W tegorocznej edycji 
konkursu „Biznes dobry dla Gminy” do 
kapituły napłynęło 228 zgłoszeń, po-
chodzących z 16 województw. Spośród 
wszystkich kandydatur wybranych zo-
stało zaledwie 41 laureatów, w tym trzy 
podmioty, działające na terenie woje-
wództwa opolskiego. Właśnie w tej trój-
ce laureatów znalazła się EMKA S.A..
Przypomnijmy, że Instalacja Termicz-
nego Przekształcania Odpadów (ITPO) 
została otwarta w Kędzierzynie-Koź-
lu 16 września. Od tego czasu EMKA 
S.A. zdobywa kolejne nagrody i tytuły 
za swoje działania w kierunku inno-
wacyjności i proekologicznych działań 

dla społeczeństwa.  W październiku na 
Forum Inteligentnego Rozwoju prezes 
firmy EMKA S.A. odebrał Polską Nagro-
dę Inteligentnego Rozwoju 2023 w ka-
tegorii Ekoinnowacje. W listopadzie fir-
mie przyznano tytuł EkoSymbol 2023. 
Nagrodę odebrał Grzegorz Student 
- projekt menadżer obecny od pierw-
szego dnia budowy najnowocześniej-
szej w Polsce instalacji termicznego 
przekształcania odpadów w Kędzierzy-
nie-Koźlu.
Spółka nie zwalnia tempa, bo właśnie 
trwają kolejne edycje akcji „Odpad 
zdasz, drzewko masz!” organizowane 
w różnych formułach i różnych mia-
stach Polski, które angażują społecz-
ność lokalną w każdym wieku. Naj-
bliższa akcja w Żyrardowie odbędzie 
się już 15 grudnia od 11:00 do 16:00 
w siedzibie firmy Emka S.A. przy ulicy 
Jaktorowskiej. Tego dnia proekologicz-
ni mieszkańcy otrzymają choinki.

14 listopada w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej „Żyrardów” Sp. z o.o. odbyła się 
konferencja podsumowująca unijny projekt 
„Gospodarka wodno-ściekowa w mieście Ży-
rardów – Etap III”. Realizacja zajęła 6 lat, bo 
dokładnie 23 listopada 2017 roku w siedzibie 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
w Warszawie, została podpisana umowa na 
dofinansowanie Projektu ze środków Unii 
Europejskiej z Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko lata 2014-2020, działanie 2.3. Gospo-
darka wodno-ściekowa w aglomeracjach. 
Całkowita wartość projektu wynosi 74 045 
753,17 zł.

W ramach projektu zrealizowano: 10 zadań inwe-
stycyjnych związanych z budową  sieci kanalizacji 
sanitarnej – 13,54 km/ 1 340 osób, 9 zadań inwe-
stycyjnych związanych z budową i przebudową sie-
ci wodociągowej – 2,97 km/ 200 osób, zakup i do-
stawa samochodu specjalistycznego do inspekcji 
TV kanalizacji, wdrożenie systemu GIS – inteligent-
nego systemu zarządzania sieciami wodno-kanali-
zacyjnymi, modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Żyrardowie, przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Żyrardowie – agregat prądotwórczy i agregat ko-
generacyjny, przebudowa przepompowni przy ul. 
Gdańskiej w Żyrardowie. 

- Dziś znajdujemy się na terenie oczyszczalni ście-

ków, gdzie nakłady inwestycyjne były największe, 
bo ponad 36 mln zł. Cały projekt współfinansowa-
ny  z funduszy unijnych – tłumaczył prezes PGK Ży-
rardów, Michał Klonowski. – W tym roku kończymy 
ten projekt. Czekamy na kolejne środki. A oczysz-
czalnia i w ogóle infrastruktura wodno-ściekowa 
nie pozwala na odrobinę odpoczynku, dlatego cze-
kamy na kolejną perspektywę unijną. (…) Stopień 
skanalizowania w Żyrardowie jest bardzo wysoki, 
a w kolejnych krokach wydaje mi się, że powinni-
śmy się kierować w stronę remontów i moderni-
zacji tego, co mamy, żeby zapewnić jakość i funk-
cjonalność na kolejne lata. Dzięki projektowi udało 
się uporządkować gospodarkę wodno-ściekowej 
na terenie Żyrardowa, zwiększyć stopień skanali-
zowania, dzięki wybudowaniu ponad 13,5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej. Samej sieci wodociągowej 
wybudowano prawie 3 km. Dzięki temu 1340 osób 
może korzystać z ulepszonego oczyszczania ście-
ków, a 200 osób zyskało możliwość korzystania 
z ulepszonego zaopatrzenia w wodę. Przebudowa-
no i zmodernizowano oczyszczalnię ścieków, po-
prawiono efektywność produkcji biogazu. - Czuję 
dumę i radość, bo dzięki budowie nowej kanalizacji 
w Żyrardowie szansę tym, którzy chcą z tej kanaliza-
cji korzystać. To jeden z warunków rozwoju nasze-
go miasta w zakresie budownictwa mieszkaniowe-
go wielorodzinnego i jednorodzinnego. Poza tym 
w ramach tego projektu została zmodernizowana 
oczyszczalnia. To technologicznie XXI wiek – mówił 
prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski. – Chciałbym podziękować pracownikom z pre-

zesem Michałem Klonowskim na czele, wykonaw-
com, inspektorom, że ten 3 etap dotarł do końca. 
To dobra informacja również dla tych, którzy cze-
kają na budowę i remonty dróg. Zgodnie z logiką, 
najpierw budujemy sieć wodociągowa, a dopiero 
później budujemy drogę. Biorąc pod uwagę, że wy-
budowanych zostało ponad 13 km wodociągów, to 
z pewnością budzi nadzieję na budowę tych dróg 
– wyjaśniał prezydent.  Całość projektu zakończy 
się z końcem 2023 roku, choć właściwe efekty eko-
logiczne dopiero na koniec 2024 roku. Nie ozna-
cza to jednak, że spółka PGK Żyrardów spoczę-
ła na laurach. - W tej chwili na horyzoncie mamy 
program unijny Feniks. To program dedykowany 
wodzie. Obecnie jesteśmy na etapie oceny kryte-
riów. Z pewnością będziemy również stawiać kroki 
w kierunku niezależności energetycznej. Obecnie 
jest ona głównym czynnikiem kosztotwórczym na 
terenie oczyszczalni, więc będziemy się starać jak 
najbardziej efektywnie wykorzystywać infrastruktu-
rę, którą mamy: kogeneratorów, zbiornika biogazu, 
komór produkujących biogaz tak, żeby zmniejszyć 
lub przynajmniej utrzymać cenę za ścieki – dodał 
prezes Michał Klonowski.

Każde kolejne kroki spółki utrzymują jej pozycję le-
adera wśród miejskich spółek w dziedzinie nowo-
czesności i ekologii. 

EMKA S.A. z tytułem „Biznes dobry dla Gminy”

Modernizacja XXI wieku



5ŻPŻ • CZWARTEK • 23  LISTOPADA 2023 FOTOREPORTAŻ

Edukacja w duchu patriotyzmu
W żyrardowskich szkołach Święto Niepodległo-
ści nie ograniczało się jedynie do odśpiewania 
hymnu. Uroczyste apele o tematyce patrio-
tycznej odbywały się w przedszkolach, szko-
łach podstawowych i średnich. Jak zawsze przy 
takich okazjach nie zabrakło wierszy, pieśni 
patriotycznych i wspomnień wielkich Polaków. 
W „Czwórce” biało-czerwono
10 listopada punktualnie o godzinie 11:11 wiele ży-
rardowskich szkół wzięło udział w akcji „Niepodległa 
do Hymnu”. W Szkole Podstawowej nr 4 w Żyrardo-
wie śpiewanie zostało poprzedzone apelem szkol-
nym, podczas którego klasa 2a pod opieką Pani Anny 
Sajak i Anna Kowalczyk przedstawiła krótki program 
patriotyczny zabarwiony tradycyjnymi polskimi tań-
cami jak choćby polonez i krakowiak.  W przed-
stawieniu udział brały również Róża i Wiktoria 
z klasy 6a – laureatki konkursu recytatorskie-
go „Mała Syrenka”.
- Jestem dumna i wzruszona. Te wartości 
patriotyczne zawsze stawiam na pierw-
szym miejscu, bo mamy dużo wydarzeń 
o charakterze patriotycznym, ale wiele 
też staram się inicjować, bo przecież całe 
życie spędziłam w harcerstwie – mówiła 
Beata Marzęda-Przybysz, Dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Reja. – 
To piękne, gdy dzieci śpiewają hymn tak 
szczerze i radośnie. Mam nadzieję, że 
nasze szkolne obchody zachęcą dzieci do 
uczestnictwa w obchodach państwowych, 
dając przykład na naszym lokalnym, szkol-
nym podwórku – dodała dyrektor. 
W wydarzeniu uczestniczyła również Urszula 
Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edu-
kacji w UM w Żyrardowie. – Obecność na takich 
wydarzeniach na pewno jest budująca dla każdego 
Polaka, dlatego, że wychowanie patriotyczne scala 
i pokazuje tego ducha narodu od najmłodszych lat. 
Dziś miałam okazję również być w Miejskim Integra-
cyjnym Przedszkolu nr 10 w Żyrardowie naprawdę 
napawało nadzieją. Dzieci ubrane w barwy narodo-
we, śpiewające nasze patriotyczne piosenki i pieśni, 
m.in. Pieśń Legionów Polskich – mówiła Urszula Wie-
czorkiewicz-Tkacz. – Na pewno jest to pokrzepienie 
polskich serc, ale też myśl o tym, że kolejne pokolenia 
będą budować naszą historię i to w duchu patrio-
tycznym.
W „Siódemce” pod biało-czerwoną flagą
Równie barwne uroczystości odbyły się w Szkole 

Podstawowej nr 7 im. Henryka Sienkiewicza w Ży-
rardowie. Tu obchody odbyły się 14 listopada. Nie 
zabrakło wspólnego odśpiewania Hymnu Polski, 
a także uroczystego przedstawienia o charakterze 
patriotycznym, choć jak podkreśla dyrekcja, musi być 
ciekawie, by dzieci nie zanudzić - Co roku organizuje-
my takie uroczystości. To ważny dzień w naszym ka-
lendarzu. Co roku też apel patriotyczny odbywa się 
w innej formie, choć faktycznie tegoroczna formuła 
była naprawdę bardzo fajna – podkreśliła Dyrektor 
Szkoły Pod- stawowej nr 7, 
M a g d a Szwed.

Oczy-
wiście był 
odśpiewany Hymn Polski, były wiersze 
i piosenki patriotyczne, ale nie zabrakło 
włączenia widowni, co było kluczowe dla 
tegorocznej idei apelu. - Zależało nam 
na tym, by odejść od tego sztampowego 
apelu, który niewiele wnosi. Niby uczniowie 
co roku oglądają programy artystyczne, ale wy-
chodzą znudzone. Recytowanie wierszy i śpiewanie 
piosenek jak najbardziej, ale zależało nam na tym, 
żeby uczniowie jak najbardziej aktywnie uczestni-

czyli  tym programie i udowodnili, że oni naprawdę 
wiele wiedzą o historii naszego kraju. Więc widownia 
w pewnym sensie współprowadziła z nami to wyda-
rzenia. Nawet maluchy, które w apelu brały udział 
jako pierwsze – mówiły opiekunki Samorządu Szkol-
nego, Ilona Jarosz i Agnieszka Rdest z SP7. 
Dziedzictwo i wartości w Zespole Szkół w Wi-
skitkach
13 listopada w Zespole Szkół w Wiskitkach odbył 
się uroczysty apel z okazji 103. Rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Tę wyjątkową lekcję hi-
storii przygotowali uczniowie we współpracy z Dariu-
szem Goźlińskim, Agnieszką Wiśniewską i Bogusła-
wem Nietrzebką.  
„Nasza Patronka, Maria Skłodowska Curie, była obec-
na w naszych sercach, a poprzez inscenizację tajnych 
kompletów była emocjonującą podróżą w czasie. 

Aktorzy, uczniowie stanowiący wsparcie, nauczy-
ciele, oraz nasi goście - wszyscy przyczynili się 

do tego, że ten apel był niezapomniany. (…) 
Pamiętajmy, że nasza historia i nasza kultura 
to skarby, które warto pielęgnować i prze-
kazywać kolejnym pokoleniom. Niech to, 
co dzisiaj uczciliśmy, będzie naszą moty-
wacją do budowania lepszej przyszłości 
dla Polski. Razem jesteśmy silni, a nasza 
miłość do ojczyzny niech będzie naszym 
przewodnikiem w życiu. Dziękujemy za 
udział i zaangażowanie, oraz zachęcamy 
do dalszego poznawania historii nasze-
go kraju i pielęgnowania pamięci o tych, 
którzy walczyli za naszą wolność” – napi-
sali uczniowie. 

We wszystkich szkołach jed-
na lekcja

Odpowiadając na za-
proszenie szkół, mamy 

świadomość, że każ-
da szkoła w Polsce 
na swój sposób ce-
lebruje Narodowe 
Święto Niepodle-
głości. Wiemy, że 
wszyscy nauczyciele 

i uczniowie wkładają 
tego dnia wiele wysił-

ku w przedstawienie 
jak najpiękniej idei pa-

triotyzmu i historii Polski. 
Wspólne śpiewanie Hymnu 

Polski wzrusza, pokrzepia i daje 
nadzieję, że tradycje naszego kraju 

przetrwają kolejne pokolenia.
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13 listopada w Szkole Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego 
w Radziejowicach zapanowała radosna atmosfera, pełna śmiechu, 
wzruszeń i niepowtarzalnych chwil. To właśnie tego dnia odbyło się 
uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych, którzy dołączyli do 
szkolnej społeczności.

Nowy etap edukacyjny rozpoczęło 45 pierwszoklasistów. Tego wyjątkowego 
dnia, szkoła powitała dwie nowe klasy pierwsze, pełne entuzjazmu i gotowe 
do odkrywania tajemnic wiedzy. Klasa IA pod opieką nauczycielek Urszuli 
Palarczyk oraz Iwony Kuran i klasa IB, której wychowawcą została Małgorza-
ta Strojek, zapełniły korytarze śmiechem, dziecięcą radością i ciekawością.

Uroczystość pasowania odbyła się w sali gimnastycznej, gdzie zgromadzeni 
rodzice, nauczyciele i uczniowie z niecierpliwością oczekiwali na ten ważny 
moment. Ceremonię uświetniły różnorodne występy artystyczne przygoto-
wane przez pierwszoklasistów, co sprawiło, że atmosfera była jeszcze bar-
dziej uroczysta.

Pasowanie to nie tylko symboliczny gest, ale przede wszystkim moment, 
który wprowadza najmłodszych uczniów w świat nauki i odpowiedzialności. 
Podczas ceremonii każde dziecko otrzymało z rąk dyrektor Żanety Weso-
łowskiej legitymacje szkolną oraz symboliczny dyplom. Ten gest stanowił 
zaproszenie do szkolnej społeczności oraz zachętę do zdobywania wiedzy 
i rozwijania swoich umiejętności. Mamy nadzieję, że ta uroczysta chwila na 
zawsze pozostanie w pamięci naszych pierwszoklasistów.

Pasowanie pierwszoklasistów  
w Szkole Podstawowej im. Władysława 

Rdzanowskiego w Radziejowicach
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19 listopada żyrardowskie Centrum Kultury 
stało się areną muzycznych emocji podczas 
12. edycji Festiwalu Śpiewających Siątek. To 
wydarzenie, które już na stałe wpisało się 
w kulturalny kalendarz miasta, przyciągnęło 
licznych artystów i miłośników muzyki z róż-
nych zakątków Polski. Tegoroczna edycja fe-
stiwalu była niezwykle barwna, a uczestnicy 
rywalizowali o uznanie jury.
Przegląd piosenek jak zawsze, skierowany był 
do osób, które ukończyły pięćdziesiąty rok życia. 
W tym roku pierwsze miejsce zdobyła utalen-
towana Iwona Manistra-Kutryś, która porwała 
publiczność swoim wykonaniem piosenki „Nogi 
roztańczone”. Drugie miejsce przypadło Bożenie 
Zielińskiej, która także zachwyciła jury i widzów 

swoim wspaniałym występem. Na trzecim stop-
niu podium znalazł się Mieczysław Kincel, dostar-
czając swoim utworem niezapomnianych chwil 
muzycznej przyjemności.
Podobnie jak w poprzednich latach, festiwal odbył 
się w atmosferze jesiennej, co tylko dodatkowo 
podkreśliło klimat tego wyjątkowego wydarzenia. 
Różnorodność prezentowanych utworów, spra-
wiła, że każdy znalazł coś dla siebie. 
Festiwal Śpiewających Siątek z pewnością pozo-
stanie w ptamięci zarówno uczestników, jak i pu-
bliczności jako wyjątkowe wydarzenie muzyczne. 
Mamy nadzieję, że ta piękna tradycja będzie kon-
tynuowana, przynosząc kolejne lata muzycznych 
emocji i artystycznych odkryć.

Zdjęcie okładkowe: UM w Żyrardowie

12. Festiwal Śpiewających Siątek:  
Nogi roztańczone i muzyczne emocje
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Miasta dla mieszkańców czy 
mieszkańcy dla miast? Debata 
z udziałem Prezydenta Żyrardo-
wa 
W dniu 15 listopada Prezydent 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
i Skarbnik Miasta Anna Krupa 
uczestniczyli w 13. Forum Roz-
woju Mazowsza. Jest to najwięk-
sze wydarzenie poświęcone roli 
Unii Europejskiej w rozwoju re-
gionu organizowane przez Ma-
zowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych. Prezydent 
Żyrardowa został zaproszony 
w roli eksperta do debaty pt. 
Miasta dla mieszkańców czy 
mieszkańcy dla miast?
Wydarzenie umożliwiło dzielenie 
się doświadczeniami i pomysłami 
w gronie przedstawicieli admini-
stracji, biznesu, sektora naukowe-
go i pozarządowego. Prezydent 

Żyrardowa podczas debaty mówił 
o specyfice naszego miasta, kierun-
kach rozwoju Żyrardowa i o tym jak 
ważną rolę w tym procesie mają 
środki europejskie na inwestycje 
i rozwój usług dla mieszkańców.   
- Pozyskiwanie funduszy unijnych od 
lat wychodzi nam bardzo dobrze - 
podkreśla Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski. - Między innymi dlatego mia-
łem przyjemność być jednym z trzech 
ekspertów w debacie poświęconej 
dobrym praktykom i wyzwaniom sta-
wianym przed samorządami, a za-
proszenie w roli eksperta potwier-
dza, że jesteśmy dobrym przykładem 
dla innych. To duża nobilitacja dla 
mnie i Żyrardowa. Wróciłem z Forum 
Rozwoju Mazowsza z nowymi inspi-
racjami, gotowy do dalszej pracy 
nad inwestycjami dla mieszkańców.
Informacja prasowa:  
UM   w  Żyrardowie

Kandydatura Żyrardowa - reprezen-
tującego europejskie dziedzictwo 
przemysłu lniarskiego – otrzymała 
pozytywną rekomendację ekspercką 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w procesie przygoto-
wania dokumentów do wniosku no-
minacyjnego do wpisu na Listę Świa-
towego Dziedzictwa Kulturalnego 
i Naturalnego UNESCO. 
Jak podkreślają eksperci, dziewiętna-
stowieczną Osadę Fabryczną w Żyrar-
dowie charakteryzuje kompletność, 
przejrzystość i jednorodność zespołu 
urbanistycznego, współzależność ele-
mentów przemysłowych, mieszkal-
nych i użyteczności publicznej. Osada 
Fabryczna stanowi zatem holistyczne 
świadectwo ważnych procesów go-
spodarczych, społecznych i cywiliza-
cyjnych, istotnych dla charakterystyki 
XIX wieku oraz kształtujących tenden-

cje rozwoju w wieku XX. Tym samym 
zachowane w takiej postaci material-
ne dziedzictwo - dotąd nieobecne na 
Liście Światowego Dziedzictwa UNE-
SCO - dopełni reprezentatywność listy
Pozytywna rekomendacja MKiDN jest 
dla Miasta Żyrardowa szczególnym 
wyróżnieniem i potwierdzeniem, że 
nasze dotychczasowe starania w za-
kresie wprowadzenia kandydatury 
Osady Fabrycznej w Żyrardowie na 
Listę Informacyjną do zgłoszenia do 
wpisu na listę światowego dziedzic-
twa UNESCO, zostały zauważone 
i docenione przez grono zespołu eks-
perckiego. 
To wynik kilku lat przygotowań, 
zwieńczonych wnioskiem do Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
złożonym w 2021 r. o uznanie Ży-
rardowa za europejskie dziedzictwo 
przemysłu lniarskiego.

DZIĘKUJĘ pani Marii Badeńskiej-
-Stapp, która wcześniej zajmowała 
stanowisko Miejskiego Konserwatora 
Zabytków w Żyrardowie, panu pro-
fesorowi Bogusławowi Szmyginowi 
i panu doktorowi Andrzejowi Siwko-
wi z Polskiego Komitetu Narodowe-
go Międzynarodowej Rady Ochrony 
Zabytków ICOMOS POLSKA oraz ze-
społowi pracowników Biura Miejskie-
go Konserwatora Zabytków i Urzędu 
Miasta. Bez Państwa pracy i zaan-
gażowania nie bylibyśmy na tak za-
awansowanym etapie! 
Teraz czas na kolejny krok. Przed 
nami procedura tworzenia wniosku 
nominacyjnego, którą prowadzić 
będziemy w ścisłym porozumieniu 
z Ministerstwem Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego - Departament 
Ochrony Zabytków, Narodowym In-
stytutem Dziedzictwa, Polskim Komi-

tetem Narodowym ICOMOS, Polskim 
Komitetem ds. UNESCO oraz Polskim 
Komitetem Ochrony Dziedzictwa 
Przemysłowego TICCIH.
Jestem przekonany, że mając wspar-
cie tak zacnego grona ekspertów, 
wpis Żyrardowa na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO to tylko kwestia 
czasu. 
Prezydent Miasta Żyrardowa
Lucjan Krzysztof Chrzanowski 

W Urzędzie Miasta Żyrardowa trwa 
nabór na wolne stanowisko urzęd-
nicze - 

Inspektor w Wydziale Finanso-
wo – Budżetowym. Zachęcamy do 

zapoznania się z ogłoszeniem i do 
składania ofert! Nabór trwa do 30 
listopada do godz. 12.00. 

Szczegółowe informacje zawarte 

są w ogłoszeniu opublikowanym 
na stronie www.bip.zyrardow.pl 
w zakładce Nabory na wolne sta-
nowiska.

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Forum Rozwoju Mazowsza

Wpis Żyrardowa na listę ŚWIATOWEGO 
DZIEDZICTWA UNESCO coraz bliżej!

Nabór na wolne stanowisko urzędnicze
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Uwaga młodzież w wieku 13-19 lat 
mieszkająca w Żyrardowie! Pre-
zydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski uruchomił 
dla Was Fundusz Inicjatyw Mło-
dzieżowych. Dzięki funduszowi 
możecie zrealizować swoje pomy-

sły na działania społeczne. Może 
to być np. debata, wieczór filmo-
wy,  warsztaty, pokaz, insceniza-
cja, kampania społeczna, akcja 
charytatywna. To zależy tylko od 
Was.

Fundusz Inicjatyw Młodzieżowych 
to zadanie publiczne realizowane 
przez Fundację TurboEdukacja, wy-
braną w ramach otwartego konkur-
su ofert. 

Prezydent Miasta Żyrardowa po-
wierzył Fundacji przeprowadzenie 
naboru wniosków oraz wparcie me-
rytoryczne, finansowe i promocyjne 
projektów wybranych do  realizacji. 
W ubiegłym tygodniu odbyło się 
pierwsze spotkanie informacyjne. 

Szczegółowe informacje zawarte 
są w ogłoszeniu o  rozstrzygnięciu 
otwartego konkursu ofert na realiza-
cję zadania, opublikowanym na stro-
nie www.bip.zyrardow / Tablica ogło-
szeń / Otwarte konkursy ofert / 2023. 

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Żyrardowska Karta Mieszkańca 
to program społeczny, mający na 
celu umocnienie poczucia tożsa-
mości lokalnej oraz zwiększenie 
dostępu mieszkańców do oferty 
sportowo-rekreacyjnej, kultural-
nej, edukacyjnej i handlowo-usłu-
gowej, poprzez system benefitów 
proponowanych w programie. Od 
lutego 2024 r. posiadacze karty 
mieszkańca będą mogli bezpłatnie 
korzystać z autobusów komunika-
cji miejskiej. 
Każdy mieszkaniec Żyrardowa, któ-
ry rozlicza swój podatek dochodowy 
w naszym mieście i spełnia pozosta-
łe kryteria udziału w programie, czyli 
m.in. nie zalega z należnościami pu-
blicznymi wobec Miasta, ma możli-
wość korzystania z atrakcyjnych ulg, 
zniżek i preferencji oferowanych w ra-
mach Żyrardowskiej Karty Mieszkań-
ca.
Jak dołączyć do programu Żyrar-
dowska Karta Mieszkańca?
Aby uzyskać Żyrardowską Kartę 
Mieszkańca w formie plastikowej kar-
ty zbliżeniowej należy osobiście złożyć 
wniosek o wydanie karty w Urzędzie 
Miasta Żyrardowa, w Wydziale Dzia-
łalności Gospodarczej (pokój nr 12). 
Wnioski przyjmowane codziennie 
w godzinach pracy urzędu.  Formu-
larz wniosku o wydanie karty można 
otrzymać w Urzędzie Miasta. Można 
także złożyć wniosek online wchodząc 
na stronę www.karta.zyrardow.pl. 
Aby uzyskać Żyrardowską Kartę 
Mieszkańca w formie dedykowanej 
aplikacji mobilnej do pobrania na te-
lefon lub inne urządzenie mobilne, 
należy ściągną z sklepu Google Play 
lub App Store aplikację Żyrardowska 
Karta Mieszkańca i zarejestrować się. 
W przypadku osób, które nie ukoń-
czyły 18 roku życia, wniosek o wyda-
nie Żyrardowskiej Karty Mieszkańca 
składa rodzic lub opiekun prawny, 
który wypełnia wniosek, wpisując 
dane osobowe oraz podpisując wnio-
sek. Rodzic pełnoletniej osoby niepeł-
nosprawnej może złożyć w jej imieniu 
wniosek o wydanie Karty, który jest 
podpisany przez osobę niepełno-
sprawną.
Wykaz dokumentów, jakie należy do-
łączyć do wniosku o wydanie Żyrar-
dowskiej Karty Mieszkańca znajduje 
się na stronie www.karta.zyrardow.pl
Jak długo czeka się na wydanie 

karty?
Jeżeli do wniosku prawidłowo dołączo-
ne są wszystkie wymagane załączniki, 
jest on rozpatrywany niezwłocznie. 
Jeżeli wniosek nie zawiera wszystkich 
wymaganych danych oraz załączni-
ków, pracownicy wydziału kontaktu-
ją się z wnioskodawcami, kierując do 
nich prośbę o uzupełnienie wniosku 
i wyznaczając dodatkowy termin na 
jego uzupełnienie. Po uzupełnieniu 
wniosku przez wnioskodawcę oraz 
przeprowadzeniu weryfikacji danych 
pod kątem zalegania z należnościa-
mi publicznymi wobec Gminy Miasto 
Żyrardów, pracownicy Wydziału Dzia-
łalności Gospodarczej wydają kartę, 
informując wnioskodawcę telefonicz-
nie lub elektronicznie o możliwości 
odebrania karty w siedzibie Urzędu 
Miasta Żyrardowa.
Główne powody negatywnej weryfi-
kacji wniosków to brak kompletu wy-
maganych załączników. Najczęściej 
wnioskodawcy mają kłopot ze speł-
nieniem wymagania o niezaleganiu 
z opłatami za odbiór odpadów komu-
nalnych oraz dostawę wody i odpro-
wadzanie ścieków lub nie przedsta-
wiają potwierdzenia, że rozliczają się 
w Urzędzie Skarbowym w Żyrardo-
wie, co jest jednym z podstawowych 
warunków otrzymania Żyrardowskiej 
Karty Rodziny.
Jakie korzyści daje Żyrardowska 
Karta Mieszkańca?
Jak pokazują statystyki, posiadacze 
Żyrardowskiej Karty Mieszkańca, naj-
chętniej korzystają z możliwości za-
kupu ze zniżką biletów wstępu na ba-
sen oraz do kina Len. Dzieci w wieku 
szkolnym bardzo chętnie korzystają 
także z darmowej komunikacji miej-
skiej.
Od czasu uruchomienia programu 
pracownicy Wydziału Działalności 
Gospodarczej pozyskali 36 partne-
rów programu wśród przedsiębior-
ców, którzy zaoferowali posiadaczom 
Żyrardowskiej Karty Mieszkańca ra-
baty na świadczone przez siebie usłu-
gi. To dobry sygnał, że ŻKM sprawdza 
się również poza sferą placówek i in-
stytucji miejskich. Pełną listę partne-
rów programu wraz z wysokością 
oferowanych rabatów znaleźć można 
na stronie www.karta.zyrardow.pl
Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Drodzy Mieszkańcy, uprzejmie in-
formujemy, że w dniu 24 listopada 
konsultant programu ,,Czyste po-
wietrze” jednorazowo, z przyczyn 
technicznych, będzie przyjmował 
w Urzędzie Miasta w pokoju 31, 
w godz. 10.00 - 16.00. 

W kolejne dni zapraszamy do punk-
tu informacyjnego ,,Czyste powie-
trze” mieszczącego się w siedzibie 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Żyrardowie przy ul. 
Mostowej 1. Konsultant dyżuruje 
w punkcie według następującego 
grafiku: poniedziałek godz. 12.00 
- 18.00, środa godz. 10.00 - 14.00, 
czwartek godz. 12.00 - 16.00, pią-
tek godz. 10.00 - 16.00. 

Zapraszamy! 

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

 Wsłuchujemy się w głosy miesz-
kańców 

Drodzy Mieszkańcy, uprzejmie in-

formujemy, że wprowadzone od 
20 listopada zmiany w funkcjono-
waniu komunikacji miejskiej w Ży-
rardowie, nie są jeszcze ostatecz-
ne. Nadal zbieramy opinie i uwagi 
mieszkańców, celem wprowadze-
nia ewentualnych, niewielkich ko-
rekt do rozkładów jazdy. 

Uwagi można zgłaszać osobiście 
w Urzędzie Miasta Żyrardowa (Wy-
dział Dróg i Transportu Miejskiego, 
pok. 29 lub 40), telefonicznie pod 
nr tel. 46 858 15 64 lub 46 858 15 
77 oraz mailowo na adres dizwor-
ska@zyrardow.pl oraz jengel@zy-
rardow.pl.

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Startuje Fundusz Inicjatyw Młodzieżowych

Zmiany w komunikacji miejskiej

Punkt informacyjny ,,Czyste powietrze”

Już 3336 osób korzysta  
z Żyrardowskiej Karty Mieszkańca!
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Zwycięzcy XII edycji powiatowego konkursu historycznego 
17 listopada w Muzeum Mazowsza Zachodnie-
go w Żyrardowie odbył się finałowy etap kon-
kursu wiedzy o Armii Krajowej, Szarych Szere-
gach i Żołnierzach Wyklętych „Gdzie są kwiaty 
z tamtych lat”. 
W finałowej rywalizacji udział wzięło 18 uczniów 
z 6 szkół ponadpodstawowych z terenu powia-
tu żyrardowskiego. Część pisemna wyłoniła 6 
najlepszych zawodników, a po kolejnej - ustnej 
najlepsi okazali się: 
1 Miejsce: Jakub Anczewski z Liceum Ogólno-
kształcące im. Stefana Żeromskiego w Żyrardo-
wie - Czerwoniak
2 Miejsce: Dawid Libera z Liceum Ogólno-
kształcące im. Stefana Żeromskiego w Żyrardo-
wie - Czerwoniak
3 Miejsce: Piotr Danusewicz z Liceum Ogólno-

kształcące im. Stefana Żeromskiego w Żyrardo-
wie - Czerwoniak
4 miejsce: Michał Żochowski z Zespół Szkół nr 
3 w Wiskitkach
5 miejsce: Antoni Stańczyk z Liceum Ogólno-
kształcące im. Szarych Szeregów w Mszczono-
wie
6 miejsce: Wiktoria Szczepańska z Zespół Szkół 
Nr 2 w Żyrardowie
W uroczystym wręczeniu nagród wziął udział 
Krzysztof Dziwisz - Starosta Powiatu Żyrardow-
skiego, który objął wydarzenie honorowym pa-
tronatem i ufundował nagrody dla zwycięzców.
Serdecznie gratulujemy laureatom oraz wszyst-
kim uczestnikom konkursu 

Tekst i foto:  
Starostwo Powiatowe w Żyrardowie.
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O godzinie 10:45 orkiestra działająca przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wiskitkach stworzyła piękne muzyczne tło, podczas gdy Druhowie 
z OSP Guzów wciągali flagę na maszt.  Tak rozpoczęły się w Guzowie 
Gminne obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległo-
ści. Na tę uroczystość   przybyli całymi rodzinami mieszkańcy, goście 
oraz władze gminy z Burmistrzem Miasta i Gminy Rafałem Miturą, 
Przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Pawłem Dziemiańczykiem, soł-
tysami i dyrektorami szkół. Zebrani uczcili święto wspólnie śpiewając 
hymn Polski.   Kolejnym punktem obchodów 11 listopada była msza 
święta odprawiona przez proboszcza guzowskiej parafii, księdza Ro-
berta Sumińskiego. Po mszy, w kościele wysłuchaliśmy koncertu pieśni 
legionowych, patriotycznych w wykonaniu scholii męskiej z Żyrardowa 
oraz wierszy recytowanych przez dzieci z gminnych szkół. Uczestnicy 
obchodów śpiewali wspólnie z  chórem. Pięknie uczciliśmy 105. roczni-
cę odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Tekst i foto: UGiMW

Święto Niepodległości
Od 17 listopada 2023r będzie  

możliwość zastrzeżenia numeru PESEL
Warto zadbać o bezpieczeństwo swoich danych. Od 17 listopada br. będzie 
można zastrzec swój numer PESEL.

Zastrzeżenie numeru PESEL to usługa, dzięki której nikt nie weźmie na Cie-
bie kredytu, nie kupi sprzętów na raty, nie sprzeda nieruchomości bez wie-
dzy i zgody właściciela, nie wyrobi duplikatu karty SIM. W skrócie, nikt nie 
wykorzysta Twojego numeru PESEL bez Twojej wiedzy. 

Kto może złożyć wniosek o zastrzeżenie/odwołanie zastrzeżenia numeru 
PESEL w urzędzie?

Osoba fizyczna nie posiadająca dostępu do Internetu albo Profilu Zaufane-
go będzie mogła stawić się osobiście w dowolnym urzędzie gminy i po zwe-
ryfikowaniu tożsamości złożyć wniosek o wpisanie w rejestrze zastrzeżenia 
swojego numeru identyfikacyjnego lub cofnięcie takiego zastrzeżenia.

W rejestrze zastrzeżeń wprowadzane są dane osób pełnoletnich – osób 
z obywatelstwem polskim, jak i cudzoziemców. W przypadku niemożności 
złożenia wniosku o zastrzeżenie numeru PESEL spowodowanej chorobą, 
niepełnosprawnością lub inną niedającą się pokonać przeszkodą zastrze-
żenia numeru PESEL można dokonać przez pełnomocnika, który stawi się 
osobiście w dowolnym urzędzie gminy, złoży pełnomocnictwo szczególne 
do dokonania tej czynności i potwierdzi swoją tożsamość za pomocą doku-
mentu tożsamości. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności 
prawnych albo posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych, 
wniosek o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL może 
złożyć osobiście w dowolnym urzędzie gminy opiekun prawny albo kurator. 
W tym celu przedkłada orzeczenie sądowe potwierdzające wyznaczenie go 
opiekunem albo kuratorem oraz potwierdza swoją tożsamość za pomocą 
dokumentu tożsamości.

Rejestr Zastrzeżenia Numerów PESEL umożliwia:

1. Zastrzeżenie numeru PESEL
2. Cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL
3. Sprawdzenie statusu numer PESEL
4. Wydanie potwierdzenia zastrzeżenia lub cofnięcia zastrzeżenia.
5. Wydanie wydruku zawierającego historię zastrzeżeń numeru PESEL.

Jak to zrobić:

1. Elektronicznie poprzez stronę obywatel.gov.pl.
2. Wykorzystując aplikację mObywatel.
3. Osobiście w dowolnym urzędzie gminy:

Organ gminy bezpośrednio po złożeniu wniosku i pozytywnej weryfikacji 
tożsamości zarejestruje zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru 
PESEL w rejestrze i wyda wnioskodawcy potwierdzenie zastrzeżenia albo 
jego cofnięcia.

Tekst: UMiGW
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OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE RADZIEJOWICE
11 listopada 2023 r. społeczność Gminy Radziejowice świętowała 105 
rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Z tej okazji w kościele parafi alnym o godz. 10.00 została odprawiona przez 
ks. Henryka Andrzejewskiego msza święta okolicznościowa, podczas któ-
rej śpiewał chór Gaudeamus, a na koniec mszy odbył się występ uczniów 
ze Szkoły im. Kornela Makuszyńskiego z Korytowa A.   Po mszy licznie ze-
brani uczestniczy korowodem z fl agami przeszli pod obelisk koło Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego  w Radziejowicach.

Tam pod przewodnictwem chóru odśpiewano Hymn Polski, Następnie 
głos zabrała Wójt Gminy Urszula Ciężka oraz Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Grażyna Górka. Włodarze złożyli kwiaty pod obeliskiem. Kwiaty złożyła 
także delegacja Harcerzy z 10 Drużyny Harcerskiej z Kuklówki wraz z 77 
Mazowiecką Drużyną Harcerską, a członkowie MDP Korytów zapalili zni-
cze.

Pieśni patriotyczne zaśpiewali uczniowie ze szkoły z Korytowa A.

Pani Wójt oraz Pani Przewodnicząca podziękowały zebranym za liczny 
udział w tej pięknej uroczystości, szczególnie cieszyło liczne uczestnictwo 
uczniów, bo dla nich to żywa lekcja patriotyzmu. 

W uroczystości udział wzięli:

• Wójt Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka wraz z pracownikami 
urzędu

• Przewodnicząca Rady Gminy Radziejowice – Grażyna Górka
• Dyrektor GCK „POWOZOWNIA” – Agnieszka Rybarczyk wraz z pra-

cownikami
• Dyrektor GCO – Beata Kalina
• Dyrektor SP Korytów A – Elżbieta Błażejewska z uczniami
• Dyrektor SP Kuklówka Radz. – Sylwia Król z uczniami
• były Starosta – Wojciech Szustakiewicz
• poczet sztandarowy z OSP Radziejowice
• poczet sztandarowy z OSP Korytów
• poczet sztandarowy z OSP Kuklówka
• członkowie MDP Radziejowice
• członkowie MDP Korytów
• poczet sztandarowy SP Radziejowice
• poczet sztandarowy SP Korytów A
• poczet sztandarowy z SP Kuklówka Radziejowicka
• Chór Gaudeamus
• Harcerze z 10 Drużyny Harcerskiej z Kuklówki
• Harcerze z 77 Mazowieckiej Drużyną Harcerskiej
• mieszkańcy Gminy Radziejowice.

Tekst, foto: J.K.

Kierowco, szukamy właśnie Ciebie!

Firma EMKA S.A. jest jedną z czołowych fi rm w kraju działającą 
w branży ochrony środowiska, świadczącą usługi dla klientów m.in. 
w branży medycznej, kosmetycznej i weterynaryjnej. W związku 
z rozwojem poszukujemy osób na stanowisko kierowcy / realizato-
ra usługi transportu.
Wymagania:

• Prawo jazdy kat. B – warunek konieczny;
• Doświadczenie w prowadzeniu pojazdów;
• Dobra organizacja pracy;
• Rzetelność i sumienność w wykonywaniu powierzonych obowiązków;
• Uprawnienia ADR – mile widziane, przyspieszą proces zatrudnienia;
• Bezwzględna uczciwość i dojrzałość emocjonalna;
• Umiejętność nawiązywania i utrzymywania dobrych relacji z klientami;
• Ukończone 21 lat z uwagi na wymagania ADR.

 Oferujemy:

• Stabilne zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy;
• Wszelkie niezbędne narzędzia do wykonywania powierzonych zadań;
• Miła atmosferę, niezbędne wsparcie oraz możliwość rozwoju zawodowe-

go;
• Pakiet medyczny;
• Kartę Multisport. 

Prosimy o przesyłanie CV na adres: praca@emka.com.pl lub kontakt telefo-
niczny na nr: 662 260 069

   R E K L A M A
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Nietypowe zajęcia w Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tańskiego
Dzisiaj rozpoczęliśmy pierwszy dzień warszta-
tów z Uczniami i Nauczycielami ze szkoły IPS 
“Alessandro Filosi” - Terracina z przepięknego 
włoskiego miasteczka Terracina. Szkolna Agen-
cja Informacji Dziennikarskiej kontynuuje reali-
zację celów projektu poprzez możliwość pozna-
nia obydwu szkół, państw, systemów nauczania, 
radzenia sobie z problemami XXI wieku, poprzez 
wymianę bezpośrednich spotkań – mobilności 
uczniów.
Dziś Uczniowie klasy 2m przeprowadzili z grupą 

projektu SAID szkolenie z zakresu obsługi stro-
ny eTwinning ESEP - są oni prawdziwymi eks-
pertami w tej dziedzinie, wygrywając Międzyna-
rodowe Odznaki Jakości eTwinning
Ponadto Uczniowie włoscy brali bezpośredni 
udział w lekcjach języka polskiego, języka angiel-
skiego, historii, geografii, chemii, historii i teraź-
niejszości, aby porównać systemy edukacyjne 
w Polsce i we Włoszech. 
Lekcje przeprowadzone przez nauczycieli LO 
Tańskiego dały przedsmak tego, co czeka nas 

w najbliższych dniach – między innymi już jutro, 
wyjazd warsztatowy do Warszawy, czy w najbliż-
szych dniach do Łodzi, oraz debata na temat 
wpływu człowieka na środowisko naturalne ‘Car-
bon Footprint Debate’, jak również spotkania 
naukowe podczas czwartkowej Nocy w Puszczy.
Śledźcie nas na bieżąco – SAID project Erasmus 
+ 
Tekst i foto: Liceum Ogólnokształcące im. Cze-
sława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej
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Wernisaż wystawy Leny Szczęsnej w żyrar-
dowskiej Resursie w Żyrardowie, który od-
był się 17 listopada, okazał się niezwykłym 
wydarzeniem dla miłośników sztuki. Twór-
czość artystki zaprezentowana na tej ekspo-
zycji jest nie tylko pełna pasji i wyrazu, ale 
również głęboko osadzona w refl eksji nad 
codziennym życiem.

Lenę Szczęsną możemy śmiało określić jako ar-
tystkę, która odważnie eksploruje granice sztuki. 
Lena określa swoje prace jako zderzenie sponta-
nicznych plam barwnych z precyzyjnymi liniami 
ołówka. To właśnie te sprzeczności tworzą uni-
kalny charakter jej dzieł, które będą zdobić ściany 
Resursy aż do połowy grudnia.

„Na codzienność składają się momenty frustracji 
i spełnienia, przytłoczenia i lekkości. Sprzeczno-
ści, które występują równocześnie. Tak samo jest 

w moich pracach. Spontaniczne plamy barwne 
spotykają się z liniami ołówka. Kreskami próbuję 
okiełznać dynamiczne akcenty barwne. Kolor prze-
ciw szarości. Delikatność akwareli wobec brutal-
ności zakreskowanej płaszczyzny. Ale bez konfl ik-
tu. Kreski uzupełniają plamy, nadają im porządek. 
Tworzą harmonię. Wytchnienie od codzienności 
– niezależnie od tego, jakie jakości przynosi.” - Tak 
swoje prace określa Lena.

Wernisaż przyciągnął liczne grono mieszkańców 
Żyrardowa oraz rodziny i przyjaciół artystki, któ-
rzy z zaciekawieniem przyglądali się każdej pracy, 
szukając głębszego przekazu i zrozumienia dla 
tego, co chciała przekazać Lena. 

Warto podkreślić, że dzieła Leny Szczęsnej to nie 
tylko estetyczna uczta, ale również intelektualne 
wyzwanie, które skłania do refl eksji nad współcze-
snym światem, emocjami i codziennością.

10 listopada w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Żyrardowie odbył się XXVI Powiatowy 
Festiwal Piosenki Dziecięcej. To konkurs, 
który skupia talenty ze szkół podstawowych 
powiatu żyrardowskiego. Co roku konkurs 
cieszy się dużą popularnością.

Jury w składzie: Robert Rasz (przewodniczący) 
– muzyk, perkusista, instruktor; Katarzyna 
Mufazałów – inspektor Wydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 
Powiatowego w Żyrardowskiego; Michał 
Ochnicki – przewodniczący Komisji Oświaty 
przy Radzie Powiatu Żyrardowskiego; 
Sławomir Nalej – muzyk, gitarzysta,  dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury w Żyrardowie; 
Aleksandra Rudzińska– muzyk, instruktor po 
wysłuchaniu  32 prezentacji z 14 placówek 
powiatu żyrardowskiego postanowiło przyznać 
następujące nagrody  i wyróżnienia:

W pierwszej kategorii wiekowej (klasy I-III)

I MIEJSCE: Julia Kwaczyńska – Szkoła Podstawowa 
w Piekarach

II MIEJSCE:  Julia Małkiewicz– Szkoła Podstawowa 

nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęz ycznymi 
w Żyrardowie; Barbara Belanken-Seliga – 
zgłoszenie indywidualne

III MIEJSCE: Zofi a Mitrowska – Klub Osiedlowy 
„Koliber” w Żyrardowie; Filip Grzeszczak – Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Żyrardowie

WYRÓŻNIENIE: Lena Mońka – zgłoszenie 
indywidualne, Danyjl Kuchychuk  – Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Żyrardowie; Ignacy Koźbiał 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Puszczy 
Mariańskiej, Filia w Korabiewicach; Elena 
Stańczak – zgłoszenie indywidualne; Anna 
Kowalik – zgłoszenie indywidualne

W drugiej kategorii wiekowej (klasy IV-VI) 

GRAND PRIX: Anna Jankowska – zgłoszenie 
indywidualne

NAGRODA: Antonina Bobrowska – zgłoszenie 
indywidualne; Agata Kasprowicz – Szkoła 
Podstawowa w Piekarach; Emil Dębski – Szkoła 
Podstawowa w Osuchowie; Magdalena Lechniak 
– Szkoła Podstawowa nr 6 w Żyrardowie

WYRÓŻNIENIE: Anna Jarośkiewicz– Społeczna 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Żyrardowie; Dawid 
Boguszewski – Szkoła Podstawowa nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi 
w Żyrardowie; Oliwia Kot – zgłoszenie 
indywidualne; Oliwia Pierzak– zgłoszenie 
indywidualne

W trzeciej  kategorii wiekowej (klasy VII-VIII) 

I MIEJSCE : Patrycja Kulicka – Szkoła Podstawowa 
im. Jana Maklakiewicza w Mszczonowie

II MIEJSCE: Karina Pieniążęk  – Szkoła 
Podstawowa w Piekarach

III MIEJSCE: Zofi a Świder  – Szkoła Podstawowa 
nr 7 w Żyrardowie

WYRÓŻNIENIE: Agata Pleśnierowicz– 
Mszczonowski Ośrodek Kultury w Mszczonowie

Wszyscy wykonawcy zostali uhonorowani 
pamiątkowymi dyplomami oraz otrzymali 
nagrody sponsorowane przez Starostę Powiatu 
Żyrardowskiego.

Źródło: Młodzieżowy Dom Kultury w Żyrardowie

XXVI Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej

Wyjątkowa wystawa Leny Szczęsnej
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla pierwszych 5 osób mamy gadżety akcji "Odpad zdasz, drzewko masz!"

Pionowo
1. przewlekła choroba 

zakaźna atakująca 
głównie płuca

2. wada jakiegoś przed-
miotu w postaci rysy

3. ogół obozów pracy 
przymusowej w ZSRR

4. rdzenna ludność za-
mieszkująca obszary 
Grenlandii

5. duże szklane naczynie, 
w którym przechowuje 
się wino

7. rodzaj pieczywa 
w kształcie półksiężyca

8. przyrumieniony kawa-
łek chleba; grzanka

9. przyrząd do kreślenia 
w kształcie trójkąta

10. złagodzeniu kar orze-
czonych za pewne 
przestępstwa

12. pieczywo z mąki 
i wody

13. duży, płaski placek 
z dodatkami

17. choroba gardła
19. zupa z kiszonej ka-

pusty
20. przywódca plemienia
21. owoce winorośli
23. „Zbrodnia i ...”
24. przyrząd do przytrzy-

mywania przedmio-
tów

25. ciasto urodzinowe
27. ten, kto zarządza 

czymś
28. nowela Bolesława 

Prusa
30.  ochotniczy oddział 

wojska
31. osoba zarządzająca 

szkołą

32. postępowanie tylko 
według własnej woli

33. pora dnia od zacho-
du słońca do nastania 
ciemności

35. owoc daktylowca
36. długie zęby u ssaków
39. jedno z najważniej-

szych zbóż

41. chęć popisania się 
odwagą

44. dodawany do jajecz-
nicy

45. zdobycie wiedzy 
o czymś dotychczas 
niezbadanym

48. nadzienie pączka
50. owoce drzewa cytru-

sowego
51. duża siła i wytrzyma-

łość fizyczna
53. uzgadnianie poglą-

dów w jakiejś sprawie
54. łańcuch górski 

w Ameryce Południo-
wej

55. roślina warzywna, 
której częścią jadalną 
są biało-żółte liście

57. zgrubiale o narządzie 
powonienia u zwie-
rząt

58. pomidorowy sos
60. owoc pokryty om-

szoną, szarozieloną 
skórką

62. urządzenie elektrycz-
ne do opiekania kro-
mek pieczywa

65. pszczółka z bajki

67. pierwiastek o sym-
bolu S 

68. zabieg leczniczy ma-
jący na celu usunięcie 
z krwiobiegu substan-
cji toksycznych

69. duże naczynie 
w kształcie walca

70. setna część złotego
71. to, co jest pozbawio-

ne sensu
73. duża słodkowodna 

ryba
Poziomo

5. służy do gotowania 
pożywienia

6. ptactwo domowe
11. zielona część cebuli
14. stan podobny do 

głębokiego snu
15. popularny rudy kot 

z bajki
16. duże, krępe i gęsto 

owłosione pszczoły 
o czarnym ubarwieniu

18. chodzenie na czwo-
raka

22. suszone owoce 
i orzechy

26. mięso z dzikich zwie-
rząt

29. bohater trylogii fil-
mowej Matrix

32. roślina o liściach zwi-
niętych w luźne główki

34. kobieta student
37. jadalny pęd podawa-

ny np. z sosem holen-
derskim

38. dom studenta
40. gra zbliżona do te-

nisa
42. wystawiana w teatrze
43. rozpoczęcie biegu
46. wielbiciel
47. miejsce urodzenia 

Jezusa
49. obłudny, nieszczery
52. żołnierz lekkiej kawa-

lerii
55. przyprawa dodawa-

na do szarlotki 
56. czynniki wywołujące 

alergię
59. żona cara
61. obraz utrwalony za 

pomocą aparatu foto-
graficznego

63. długa, cienka bułka
64. nauka o racjonalnym 

gospodarowaniu
66. nakrycie stołu
69. zamyka otwór wjaz-

dowy do posiadłości
72. wigilijna ryba
74. człowiek myślący tyl-

ko o sobie
75. zabezpiecza okno 

przed włamaniem
76. obszar Ziemi otacza-

jący biegun północny
77. osoba powołana do 

wydawania specjali-
stycznych orzeczeń

78. zespół cech psychicz-
nych, właściwych da-
nemu człowiekowi

29

34

47

76

5

18

25

39

42

62

66

1

14

35

55

19

54

67

2

63

78

20

26

36

48

3

72

17

40

44

60

73

6

15

37

7

27

49

58

50

74

11

21

45

59

64

70

12

22

30

46

71

77

23

51

13

32

65

8

16

24

41

52

56

75

38

28

61

68

4

53

43

69

9

31

57

10

33

4

3

7

2

8

5

1

6

9

Rozwiązanie: 1 2 3 4 5 6 7 8 9



16 ŻPŻ • CZWARTEK • 23  LISTOPADA 2023WYWIAD

Karolina ma 36 lat i prawie 2 lata walki z rakiem 
piersi za sobą. Od zawsze była niesamowicie 
energiczna, z mocnym charakterem, choć to, 
co rzucało się wszystkim na pierwszy rzut oka, 
to uroda. Kaja jest piękną kobietą. Gdy zoba-
czyłam ją pierwszy raz po chorobie, zaskoczyła 
mnie burza loków. Etapy jej choroby po cichu 
śledziłam na profilach społecznościowych. Wi-
działam ją w perukach, turbanach, widziałam 
jak świetnie wyglądała z włosami „na jeża”. 
I choć podczas leczenia poddawała się wie-
lu metamorfozom, choroba nie zmieniła jej 
temperamentu, energii i pozytywnego nasta-
wienia do życia. Prześladuje ją tylko jeden gen 
- BRCA1. Jej historia pokazuje, że rak nie ma 
wieku i może dotknąć każdego. 
To był zupełny przypadek. Guza znalazł mój partner. 
Ja nawet nie wiem, kiedy on się pojawił, bo nie bada-
łam się regularnie. A w sumie powinnam ze względu 
na historię mojej rodziny…
Bardzo dużo mówi się o tym, że ogromną rolę 
w badaniu piersi u kobiet mają mężczyźni. Do-
tykanie kobiecych piersi przez partnera oka-
zuje się być bardziej naturalne i częstsze niż 
samobadanie piersi przez nas same. 
W trakcie choroby poznałam dziewczynę w mediach 
społecznościowych. Ona bardzo szeroko opisuje 
swój przypadek – to jak zachorowała, jak przebiega-
ło jej leczenie i jak z niej wyszła. Okazało się, że u niej 
również mąż wyczuł guza. I wtedy pomyślałam, że 
to zupełnie tak samo jak ja. Ona miała inny typ no-
wotworu i to leczenie przebiegało u niej też inaczej. 
I wtedy zrozumiałam, że to naprawdę ważne, że to 
nie tylko kobieta powinna się badać, ale również jej 
partner.
Jak to się zaczęło u Ciebie?
To była końcówka kwietnia 2021 roku. Oglądaliśmy 
z partnerem film. On mnie po prostu przytulił i po 
chwili zapytał: „Karolina, co Ty tu masz?”. I faktycz-
nie wtedy sama wyczułam, że mam guza. Pamiętam 
jego słowa: ”Spokojnie, nie stresuj się, po prostu mu-
sisz to zbadać”. No i zbadałam… w lipcu dopiero.
Nowotwór wyszedł od razu na USG?
Na badanie poszłam do lekarza w Żyrardowie. Wi-
działam obraz piersi na monitorze i to, że nagle 
lekarz zatrzymał się na jednym fragmencie, więc 
zapytałam, czy coś jest nie tak. Odpowiedział: „Pani 
Karolino, są tu przepływy, których nie powinno być, 
także wskazana jest biopsja”. Bardzo się zdziwiłam, 
bo na poprzednim badaniu byłam w grudniu 2020 
roku i na nim nic nie wyszło. A później wszystko za-
częło się wydłużać, bo był mi polecony lekarz w Skier-
niewicach, który w tym czasie poszedł na urlop, póź-
niej się do mnie nie odezwał. To się znowu wydłużyło. 
Później zadzwoniłam do Centrum Medycznego Enel-
-Med, miałam konsultację telefoniczną ginekolog, 
która zapytała, czy ten guz mnie boli. Bolał. Usłysza-
łam, że rak nie boli, więc znów zostałam zapisana na 
USG. Okazało się, że zostałam zapisana do lekarza, 
który nie zajmuje się USG piersi. Ale to właśnie ten 
lekarz pokierował mnie do świetnego specjalisty, do 
dr. Aleksandra Grousa, który zrobił mi biopsję, a póź-
niej zajmował się mną w Instytucie Onkologii. On fak-
tycznie zrobił mi biopsję i powiedział: „Pani Karolino, 
dobrze, że pani do mnie przyjechała, bo ten guz to 
jakieś stare zwapnienie. On był wcześniej i po prostu 
się aktywował. Za dwa tygodnie będą wyniki”. Rów-
ne dwa tygodnie później zadzwonili. Telefon dosta-
łam jak byłam w pracy. Pamiętam, że rozmawiałam 

wtedy z moją kierowniczką. Pierwsza zapytała, czy 
mam już wyniki. Jeszcze wtedy nic nie wiedziałam, 
ale w tym momencie zadzwonił telefon. Usłyszałam: 
„Pani Karolino, mamy już wyniki biopsji. Musieliśmy 
zrobić jeszcze badanie na receptory”. Wtedy zapaliła 
mi się lampka. Wiedziałam, że coś musi być nie tak. 
Wróciłam na rozmowę z kierowniczką, która też jest 
moją kumpelą z pracy i powiedziałam jej, że czuję, że 
jest źle. Od razu kazała mi jechać i dowiedzieć, co się 
dzieje. Jak pojechałam, zostałam skierowana do leka-
rza, który miał już moje wyniki. Przyjął mnie między 
pacjentkami, żebym nie musiała czekać. Usłyszałam: 
„Pani Karolino, niestety nie mam dobrych wiadomo-
ści. To nowotwór złośliwy”. I nagle 
świat mi się zatrzymał. 
Ja wi- d z i a -
łam, ż e  

o n 
j e s z - c z e 
coś mó- wił, ale 
do mnie już nic nie docierało. 
Pamiętam jeszcze tylko, że powiedział: „Najbardziej 
martwi mnie to, co widzę na tej kartce”. Po krótce 
jeszcze mi powiedział, jak będzie wyglądało leczenie 
i na tym skończyła się wizyta. 
Co zrobiłaś po wyjściu z gabinetu?
Zanim dojechałam na tę wizytę, zadzwoniłam do 
mamy i sióstr i powiedziałam, że są wyniki. Siostry od 
razu powiedziały, że po mnie jadą. Po wyjściu z gabi-
netu zadzwoniłam do mamy i powiedziałam, że jest 
źle, że mam nowotwór złośliwy potrójnie ujemny. 
Z takim nowotworem jest tak, że on bardzo szybko 
rośnie i jest bardzo złośliwy. Szczęśliwie dobrze na 

niego działa chemioterapia. Później zadzwoniłam do 
sióstr. Pamiętam, że płakałam i krzyczałam na zmia-
nę. Byłam w strasznym szoku. One chwilę później po 
mnie przyjechały. Wyszły z samochodu i tak stałyśmy 
pod tą przychodnią 20 minut. Stałyśmy i wyłyśmy 
w niebogłosy jedna przez drugą. Cały czas zadawa-
łam sobie pytania: „Jak to jest możliwe? Dlaczego ja 
i czemu właśnie teraz?”. Gdy wróciłyśmy do Żyrardo-
wa, czekali już na mnie rodzice i najmłodsza siostra. 
Usiedliśmy wszyscy razem i zaczęliśmy się zastana-
wiać co dalej. Później mama wzięła moje dokumen-
ty i pojechała na konsultację do ginekolog-onkolog, 
która potwierdziła wszystko to, co już usłyszałam. 
Dostała też radę, żebyśmy się od razu kierowali do 
Instytutu Onkologii, bo tam są super specjaliści i mają 
najlepszy sprzęt. Pamiętam jeszcze słowa taty, który 
powiedział wtedy: „Kaja, gdybym mógł, to zabrałbym 
od Ciebie tę chorobę”. I ja mu wtedy powiedziałam: 
„Nie mówi tak! Ty masz być zdrowy. Widocznie ja 
miałam zachorować i ja mam się z nim zmierzyć, bo 
ten nowotwór trafił na twardą babkę i ja sobie z tym 
poradzę. On ze mną nie wygra”.
Jak zareagował Twój partner?
Przyjechał po mnie do rodziców, gdy tylko skończył 
pracę. Długo do niego nie dzwoniłam, bo nawet nie 
wiedziałam, co ja mam mu powiedzieć. My tak na-
prawdę dopiero zaczęliśmy się spotykać. Znaliśmy 
się długo. W styczniu wróciłam do Żyrardowa, po 
tym jak zamknęłam pewien rozdział w życiu. Wróci-
łam z nastawieniem, że to jest mój czas i że zacznę 
wszystko od nowa. I po tych kilku wspólnych miesią-
cach nagle miał przy sobie chorą kobietę. To było dla 
mnie straszne. Jak tylko mnie zobaczył, mocno mnie 
przytulił i tak staliśmy zanim wróciliśmy do domu. 
Tuż po wejściu od razu zaczął wyszukiwać informa-
cji na temat nowotworu. Szukał książek, specjalnych 
diet. Moje siostry zrobiły zresztą to samo. Wszyscy 
zgodnie stwierdzili, że muszę teraz przejść na dietę. 
Zdecydowali, że to będzie dieta keto. Najpierw się 
w to zafiksowałam, a później stwierdziłam, że nie 
dam rady, bo ja uwielbiam jeść, uwielbiam słodycze. 
Ale to było niesamowite, jak bardzo oni mnie wspie-
rali. Bez nich nie dałabym rady. 
Co było w tym wszystkim najtrudniejsze?
Może to będzie dla wielu niezrozumiałe, ale… utrata 
włosów. Pamiętam, jak w 2020 roku stanęłam przed 
lustrem i… nie wiem, skąd mi się to wzięło, ale pomy-
ślałam: „Obym ich tylko nigdy nie straciła”. I teraz już 
wiem, żeby nigdy nie mówić nigdy. Kiedy pojecha-
łam na wizytę do mojego lekarza, on przedstawił mi 
cały plan leczenia. Będzie chemioterapia składająca 
się z 16 wlewów. A ja zadałam jedno pytanie: „Pa-
nie doktorze, czy ja stracę te włosy?”. Na czerwonej 
chemii kobieta niestety traci włosy. I znów wpadłam 
w amok. Już do mnie nic nie docierało. Pamiętam, że 
wyszłam z gabinetu. Z lekarzem została moja mama, 
a ona zapytała tylko, czy ja z tego wyjdę. I ten lekarz 
powiedział, że tak. Mama powiedziała mi o tym dużo 
później.
Ja po wyjściu z gabinetu usiadłam z siostrą i znów za-
częłam strasznie płakać. Przez włosy. Włosy, o które 
w poprzednich latach bardzo dbałam i które doda-
wały mi pewności siebie. W końcu miałam długość 
włosów, o której zawsze marzyłam. Moje siostry za-
wsze miały długie włosy, łącznie z mamą, a ja nigdy 
nie potrafiłam wytrzymać, żeby je zapuścić. W końcu 
mi się udało. Dopiero później wytłumaczyłam sobie, 
że pewnie udało mi się przed chorobą, żebym miała 
okazję się nimi nacieszyć. Ale ten moment w Insty-
tucie był dla mnie kryzysowy. Pomyślałam jednak, że 
nie będę z tym walczyć, bo nic z tym nie zrobię. Taka 
jest ta choroba. Zabiera kobietom włosy, brwi, rzęsy. 
Odbiera kobiecość. I znów pomyślałam o moim part-

Mam to w genach
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nerze, że będzie miał kobietę, która za chwilę straci 
swoją kobiecość. Nie będzie atrakcyjna. 
Kiedy straciłaś włosy?
Wszystko zadziało się książkowo. Przy drugim wlewie 
na czerwonej chemii te włosy wypadają. Pamiętam, 
że jak wróciłam z tej drugiej chemii. Następnego dnia 

rano włosy spięłam w kucyk. Gumka do włosów cały 
czas mi się zsuwała i bardzo bolała mnie głowa, bo 
włosy wypadają razem z cebulkami. One po prostu 
zaczęły lecieć. Już wcześniej obcięłam je do szyi. Tak 
poradziła mi znajoma z Instagrama. Powiedziała, że 
wypadanie krótkich włosów psychicznie znosi się 
lepiej. Gdy przyjechał do mnie mój znajomy fryzjer, 
by mi te włosy obciąć, powiedział, żebym zadzwoni-
ła do niego, kiedy będę gotowa, żeby obciąć się na 
łyso. Nie wyobrażałam sobie wtedy, żeby to zrobił 
mój partner, choć on cały czas powtarzał, że to wła-
śnie on mnie obetnie. Kiedy przyszedł ten moment, 
gdy włosy zaczęły mi wypadać, on sam powiedział, 
że bierzemy maszynkę. Bardzo się zapierałam. Bar-
dzo nie chciałam, żeby mój mężczyzna widział mnie 
łysą. On dla odmiany powiedział, że nie ma takiej 
opcji, żeby zrobił to ktokolwiek inny. I wiesz, zrobił 
to naprawdę fajnie. Z tego golenia głowy mamy cała 
sesję. On zrobił mi każdą jedną fryzurę. 
Naprawdę podszedł do tego świet-
nie. Przy tym goleniu głowy mia-
łam jeszcze jedno zmartwie-
nie, choć komu bym tego 
nie mówiła, wszyscy się ze 
mnie śmieją. Bałam się, 
że moja głowa okaże się 
bezkształtna, płaska. Ale 
po tym cięciu okazało 
się, że z tą łysa głową 
nie jest tak źle, jak mi się 
wydawało. Żeby się z tym 
oswoić, a jednocześnie 
podzielić tym, co się stało 
z moją rodziną i znajomymi, 
wysłałam im zdjęcia. Tę całą 
sesję, którą zrobiliśmy podczas 
golenia głowy. Te wszystkie fryzury. 
I oni też stwierdzili, że ta fryzura mi pasu-
je. W tamtym momencie się chyba z tym pogodzi-
łam, choć postanowiłam też, że muszę mieć perukę. 
Moje siostry w tajemnicy kupiły mi tę perukę. Piękną! 
Długie włosy, naturalne. Prawie takie jak miałam. 
Czy nie jest też tak, że gdy zakładasz turban 
ludzie nie pytają? Nie padają wtedy pytania: 
„Dobrze się czujesz? Jesteś chora?”. Turban 
chyba jest pewnego rodzaju zabezpieczeniem 
przed oceną innych, ale też dodaje siły osobie 
chorej.
Tak, dzięki temu turbanowi bardziej utożsamiałam 
się z chorobą. Doceniłam też możliwość zmiany. Jed-
nego dnia mogłam wyjść w samym turbanie, innego 

dnia mogłam założyć perukę. Takie eksperymenty 
z wyglądem mi pomagały. I tu znów przypomina mi 
się, jak powiedziałam mojemu partnerowi, że nigdy 
nie zobaczy mnie łysej. Zobaczył mnie jako pierwszy, 
a później zabronił zakładać peruki w domu, żeby od-
ciążyć głowę, żeby oddychała. Niesamowite było dla 
mnie to, jak bardzo komfortowo się przy nim czułam. 
Poza włosami na głowie straciłaś brwi, rzęsy. 
Jak z tym sobie radziłaś?
Brwi i rzęsy traci się na białej chemii, na czerwonej 
włosy. Ja miałam obie. Na początku postanowiłam 
sobie, że do Instytutu nigdy nie pojadę nieumalo-
wana. Nie pozwolę sobie na to, by się poddać psy-
chicznie. I kiedy wiedziałam, że wypadną 
mi włosy, zadzwoniłam do mojej za-
przyjaźnionej kosmetyczki i po-
prosiłam, żeby zrobiła mi brwi 
permanentne. To naprawdę 
mi pomogło. Bo może nie 
miałam swoich brwi, ale 
tego nie było widać. Ła-
twiej było mi je później 
rysować. I to też podpo-
wiedziała mi dziewczyna 
z Instagrama. Podobnie 
z rzęsami. Jak zaczęły 
mi wypadać, poszłam do 
drogerii i kupiłam eyeliner. 
Nigdy wcześniej nie umia-
łam robić kresek, ale wtedy 
postanowiłam, że się nauczę. 
Odpaliłam Youtube i śledziłam tu-
toriale. Jak jechałam do Instytutu moje 
koleżanki były zdziwione, że nie wypadły mi 
brwi i rzęsy. Im też mówiłam, co mogą zrobić, żeby 
czuć się lepiej. Takie małe rzeczy naprawdę pozwa-
lały mi czuć się pewniej i walczyć. Gdy patrzyłam na 
siebie w lustrze umalowaną, bez sińców pod oczami, 
z tymi namalowanymi brwiami i kreskami, czułam, że 
wygram z tym rakiem.
Moja najmłodsza siostra powiedziała mi, a była ze 

mną raz na chemii: „Wiesz, Kaja, po To-
bie w ogóle nie widać, żebyś Ty była 

chora. Latasz po tym Instytucie 
do innych dziewczyn. Uśmie-

chasz się i jesteś pełna ener-
gii. My tam spędzałyśmy po 
6-8 godzin. Najpierw mu-
siałam pójść na oddanie 
krwi, później czekać na 
wyniki, dopiero z nimi do 
gabinetu onkologa i jeśli 
on wyraził zgodę, bo ba-

dania były w porządku, 
szłam na chemię. Sama 

chemia trwała około 3 go-
dzin. 

Też nie oszukujmy się, nie za-
wsze było kolorowo. Po czerwo-

nej chemii dochodziłam do siebie 5 
dni. Po białej następnego dnia mogłam już 

wyjść z domu do mamy, czułam się bardzo dobrze. 
Ale jak już przyszła sobota, zawsze przechodziłam 
załamanie. W soboty nie wychodziłam z łóżka. Po-
trafi łam cały dzień przepłakać. W soboty patrzyłam 
w lustro i nie mogłam pogodzić się z tym, co ten 
rak ze mną zrobił. I był taki dzień, kiedy nie odbiera-
łam telefonu od mojej mamy, moich sióstr. One już 
wtedy wiedziały, że jest źle, bo ja zawsze odbieram. 
Dopiero wieczorem wysłałam wiadomość do jednej 
z sióstr z moim zdjęciem, pod którym napisałam: 
„Zobacz, co ta choroba ze mną zrobiła. Wyglądam 
jak mały potworek”. Ale w niedzielę wstawałam z zu-
pełnie innym nastawieniem. Brałam się w garść i by-

łam już w trybie walki. Wiedziałam, że jak się podma-
luję, będę  to wszystko znosiła lepiej. Nie będę aż tak 
widziała tej choroby.
Były takie momenty, kiedy budząc się rano, nie mo-
głam patrzeć na mojego partnera. Wstydziłam się, 
bo nie czułam się kobieco. A on widząc to mówił: „Ka-
rolina, przestań, spójrz mi w oczy!”, a ja mu odpowia-
dałam: „Nie potrafi ę”. Zawsze mnie uspokajał, mówił, 
że to jest tylko chwilowe. To było naprawdę niesa-
mowite. Niesamowite było to, jak on mnie wspierał 
i jak wspierała mnie rodzina.
W tej chorobie najważniejsza jest głowa. Trzeba my-
śleć pozytywnie! Ale też wsparcie. Bez tego się nie 

da.
Miałaś psychologa?

Nie. Dużo osób mi polecało, ale 
wtedy pomyślałam sobie, że 

ja mam z kim porozmawiać 
i mam świetne wsparcie. 
I to mi wystarcza. Czasem 
nawet myślałam, że jeśli 
nie dla siebie, to muszę 
wyzdrowieć dla nich – 
dla tych wszystkich ludzi, 
którzy mnie wspierają 
i we mnie wierzą.

Mówisz o rodzinie, 
o partnerze, a jak do 

Twojej choroby podeszli 
inni? Co z pracą?

To wsparcie było niesamowi-
te. Ludzie w pracy też zachowali się 

wspaniale. Tuż przed nowotworem rzadko 
chorowałam i praktycznie nigdy nie chodziłam na 
zwolnienia lekarskie. Czasem na 3, 4 dni i to zazwy-
czaj oni mnie wyganiali do lekarza, gdy naprawdę 
choroba dawała mi się we znaki. A kiedy zachorowa-
łam na nowotwór nie było mnie rok. I wsparcie z ich 
strony było niesamowite. Członek zarządu zrobił mi 
ogórki kiszone, bo wiedział, że są zdrowe. W pracy 
kumpela zorganizowała składkę, z której kupili mi 
koc i stolik do pokoju, żebym miała bliżej po kawę czy 
herbatę. Mój dyrektor przyjechał, żeby mi ten stolik 
złożyć. I czasem tak sobie myślę: „Boże, dziękuję Ci 
za tych ludzi, których mam wokół, bo to wsparcie jest 
niesamowite”.
Czasem miałam wrażenie, że w pracy mają dyżury 
telefonów do mnie. Zawsze dzwonili, żeby spytać jak 
się czuję. I pewnego dnia zadzwonił do mnie kumpel 
i powiedział, że ludzie w pracy zaczęli pytać, co się ze 

mną dzieje, bo długo mnie nie ma. I wtedy powie-
działam mu: „Mów, bo to może pomóc innym. Jeśli 
o mojej chorobie dowie się jakaś kobieta, to może 
pójdzie się zbadać”. Po jakimś czasie zadzwoniła do 
mnie koleżanka i powiedziała, że faktycznie tak było. 

Czasem nawet myślałam, 
że jeśli nie dla siebie, to 
muszę wyzdrowieć dla 
nich – dla tych wszystkich 
ludzi, którzy mnie wspie-

rają i we mnie wierzą.

To był zupełny przypadek. 
Guza znalazł mój partner. 
Ja nawet nie wiem, kiedy 
on się pojawił, bo nigdy się 
nie badałam. A w sumie 
powinnam ze względu na 

historię mojej rodziny.
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Wiele kobiet poszło na badania, zrobiło USG piersi. 
Kilka z nich podziękowało, że moja historia skłoniła je 
do badań. Te badania są ważne. Wykrycie choroby 
na wczesnym etapie jest ważne. Może gdybym ja ich 
nie odwlekała, gdybym od razu poszła na badania po 
tym jak mój partner wyczuł guza, może mogłabym 
uniknąć chemii. Przez strach zupełnie niepotrzebnie 
to przeciągnęłam.
Gdy mówiłaś o swoich włosach, powiedziałaś, 
że bałaś się, że kiedyś je stracisz. Przeczuwa-
łaś, że możesz zachorować na nowotwór?
W rodzinie od strony taty wszystkie kobiety 
chorowały na nowotwór – rak piersi, 
rak jajnika, rak trzustki i wątroby. 
Od małego byłam w świecie 
nowotworów. Gdzieś z tyłu 
głowy miałam, że kiedyś to 
i mnie spotka.
Czy po takich do-
świadczeniach można 
powiedzieć, że byłaś 
przygotowana na dia-
gnozę? Można się na 
nią przygotować?
Nie da się. Nigdy nie da się 
być na to przygotowanym. 
Czasem się zastanawiam, 
czy takimi myślami sama nie 
wywołałam tej choroby. 
Przeszłaś mastektomię?
Tak.
To było przed czy po chemioterapii?
Po chemioterapii. Tylko to też nie było takie proste. 
Po chemioterapii Instytut Onkologii przeprowadził 
badania na obecność genu BRCA1 i 2. Zrobiłam też 
badania prywatnie. Z badań Instytutu wynikało, że 
u mnie ten gen nie występuje. I poszłam na wizytę do 
onkolog z mamą. Mama była na każdej mojej wizycie. 
Uprzedziłam też o tym wcześniej lekarza prowadzą-
cego. Odkąd zachorowałam mama zawsze chodziła 
ze mną na wizyty. Śmiałam się z nią, że jestem teraz 
jak duże dziecko. Ja po prostu jak się denerwuję, nic 
później nie pamiętam. Mama pamiętała wszystko. 
Na tej wizycie usłyszałyśmy, że genu nie ma. Popła-
kałyśmy się. Byłam przeszczęśliwa, bo dla mnie to 
oznaczało operację oszczędzającą. Wycięto wtedy 
pozostałości po guzie. Guza już wtedy nie było, bo 
chemia go wyniszczyła. W marcu skończyłam che-
mię, a w kwietniu miałam operację oszczędzającą. 
Po dwóch tygodniach dostałam telefon z Instytutu, 
że okazało się, że gen jednak jest. Próbkę oddano 
do kolejnego badania, która wykazała, że mam gen 
BRCA1. Musiałam przejść drugą operację, czyli po-
dwójną mastektomię z rekonstrukcją.
Jak czułaś się z myślą, że stracisz swoje piersi?
Przyjęłam to lepiej niż informację o utracie włosów, 
ale wydaje mi się, że dlatego, że miałam wykonaną 
od razu rekonstrukcję. Oczywiście też płakałam. To 
nie było łatwe. Jednak gdy spotkałam się z moim 
chirurgiem, który musiał przed operacją wymierzyć 
piersi i dobrać implanty, powiedziałam mu: „Panie 
doktorze, niech będą największe jak to tylko możli-
we”. Niestety przy mojej budowie ciała dużo nie ugra-
łam. (śmiech) Ustaliliśmy, że muszą być ładne, bo ja 
ze swoich piersi zawsze byłam zadowolona. I teraz 
tym bardziej chciałam, by były ładne. Ale też trudno 
powiedzieć, jakbym to przyjęła, gdybym miała inną 
odmianę nowotworu. Miałam kumpelę, która prze-
szła mastektomię jednej piersi i jej typ raka i program 
leczenia pozwala na zrobienie rekonstrukcji dopiero 
po 3 latach. Młoda dziewczyna, młodsza ode mnie. 
Matka dwójki dzieci. 

Dziś mogę powiedzieć śmiało, że podziwiam kobiety, 
które powiększają sobie piersi, bo to naprawdę nic 
fajnego. Oczywiście nie zrównuję jednego do dru-
giego. Ja musiałam nosić dreny przez dwa tygodnie. 
Musiałam jeździć do Instytutu na kontrole, miałam 
radioterapię po operacji ze względu na przerzuty do 
węzłów chłonnych. Ta jedna pierś ciągle jest narażo-
na na ból. 
I znów wracając do pytania. Nie przeżyłam tak bar-
dzo utraty swoich piersi jak informacji o tym, że 
mam gen BRCA1 i mogę mieć w przyszłości wzno-

wę. To ciągle nie są moje piersi, ale ja je mam. 
Nie doświadczyłam ich czasowej utraty. 

Na pewno ta kobiecość została mi 
odebrana w większym stopniu 

przez utratę włosów.
Jak długo trwała Twoja 

walka z rakiem?
2 lata. W kwietniu 2021 
roku mój partner wyczuł 
guza, w lipcu zrobiłam 
USG, w sierpniu biopsję. 
Przez cały wrzesień mu-
siałam przejść wszystkie 

badania w Instytucie. 6 
października podano mi 

pierwszą chemię. Chemię 
przyjmowałam do marca. 

Przedłużyło się to, bo dwa razy 
miałam złe wyniki i nie podano mi 

wlewów. Pamiętam też, że na począt-
ku moja onkolog powiedziała mi, żebym nie 

stosowała żadnej diety. Miałam się odżywiać tak, by 
mieć siłę na walkę z rakiem, na chemioterapię. Po-
wiedziała, że nic się nie stanie jak raz na jakiś czas 
wypiję lampkę wina. Miałam po prostu czuć się ze 
sobą dobrze i mieć siłę na leczenie. A przecież na 
początku wszyscy namawiali mnie do diety. Dosta-
łam kilka książek. 
Co do książek to też mój partner znalazł jedną, któ-
rą napisała dziewczyna z dokładnie tym samym ty-
pem nowotworu, który miałam ja „Trojanki. Dziesięć 
prywatnych rad dla początkujących w chemiotera-
pii potrójnie ujemnego raka piersi.”. Przeczytałam 
ją jednym tchem. Ona zawierała wszystko to, co mia-
ło się ze mną zadziać.
Pamiętasz ten moment, kiedy usłyszałaś, że 
jest już wszystko ok i że jesteś zdrowa?
Całkowicie nie można się z raka wyleczyć. On zawsze 
jest z tyłu głowy. Zwłaszcza z genem BRCA1. Cały 
czas myślę o tym, że to może wrócić np. w posta-
ci raka jajnika. Staram się jednak odpychać te myśli 
i „nie wywoływać wilka z lasu”. Teraz badam się regu-
larnie i myślę pozytywnie. Wiem, że z czasem będę 
musiała zrobić drugą operację – usunięcie jajników 
i jajowodów. Ale chciałabym jeszcze urodzić dziecko. 
Natomiast w opinii lekarzy ja już jestem zdrowa, 
co słyszę cały czas. Nie dostaję żadnych leków, nie 
dostaję kwasów, które przyjmują inne dziewczyny 
z innymi typami nowotworów. Jeśli przeszłam ma-
stektomię z rekonstrukcją, to dla lekarzy mojego 
nowotworu już nie ma. Został tylko gen. Poza tym 
wszystko wróciło do normy.
Czasem boli mnie lewa pierś. Radioterapia wpłynęła 
jednak na nią mimo mastektomii. Te blizny przypo-
minają mi o chorobie. Wiem, że jestem zdrowa, ale 
z tyłu głowy ciągle się boję, że to wróci.
Wspomniałaś o dziecku. Czy po tym leczeniu 
ciągle możesz zostać mamą?
Tak. Pytanie o to, czy mam dzieci, padło od lekarza 
na pierwszej wizycie, gdy planowaliśmy leczenie. Po-
wiedział mi wtedy, co mogę zrobić, by zabezpieczyć 

swoje jajniki przed chemią. Zamroziłam też swoje ja-
jeczka. W trakcie chemii brałam zastrzyk, który miał 
ochronić moje jajniki. Wstrzykiwałam go przez cały 
okres chemii. Później usłyszałam, że jednak był zbęd-
ny. W trakcie chemii przeszłam w pewnym sensie 
przekwitanie. Zatrzymało mi się miesiączkowanie. To 
wszystko wróciło po chorobie. Ale później zrobiłam 
sobie test rezerwy jajników i wiem, że na dzieci mam 
mało czasu. Do 40. roku życia powinnam zajść w cią-
żę i urodzić dziecko, bo muszę jeszcze przejść ope-
rację usunięcia jajników i jajowodów. Ta presja czasu 
jest dla mnie bardzo trudna. Z jednej strony bardzo 
chciałabym mieć dziecko, z drugiej strony boję się 
konsekwencji posiadania genu. Zupełnie inną rzeczą 
jest to, czy ja będę mogła zostać mamą. Czy to mi się 
uda…
I to jest właśnie to ciągle pojawiające się pytania 
w mojej głowie, które zadałam na samym początku 
mojej mamie: „Dlaczego akurat teraz? Dlaczego za-
chorowałam, gdy wróciłam do Żyrardowa i miałam 
zacząć życie na nowo?”. Ja wiem, że nie ma dobrego 
czasu na to, by zachorować. Moja mama powiedzia-
ła mi wtedy: „Widocznie tak musiało być. Musiałaś 
tu do nas wrócić, żebyśmy razem mogli to przejść”. 
Na nowotwór nie choruje tylko jedna osoba, ale cała 
rodzina, wszyscy najbliżsi. Bardzo przeżywałam, że 
choroba spotkała mnie i mojego partnera na tak 
wczesnym etapie związku. I moja mama powiedziała 
mi, że to na pewno będzie dla nas duży test, który 
nas wzmocni. No i zdaliśmy ten test.
Co wyciągnęłaś dla siebie z tego doświadcze-
nia? Mówi się, że przecież nawet te najdotkliw-
sze wydarzenia w naszym życiu maja nas cze-
goś uczyć. 
Zawsze byłam osobą, która bardzo się wszystkim 
przejmowała. Trochę mi jeszcze tego zostało. Dziś 
jednak potrafi ę sobie powiedzieć, że ten stres mi do 
niczego nie jest potrzebny, a wręcz wpływa na rozwój 
chorób. Wiem, że na pewno warto się badać regular-
nie. Wcześniej tego nie robiłam. Wszystko było waż-
niejsze. A teraz wiem, że trzeba na badania znaleźć 
czas. I też dlatego rozmawiamy. Chcę, by moja histo-
ria była przestrogą dla innych kobiet, żeby się badały. 
I jeśli w rodzinie występują nowotwory, to koniecznie 
należy zrobić badania genetyczne. Wydaje mi się jed-
nak, że skoro to lekcja, to daję sobie za nią 5+. Ten 
nowotwór zawsze był u nas w rodzinie. Moja ciocia, 
Lucynka Korycka, założyła żyrardowskie Amazon-
ki. Była super kobietą, niesamowicie twardą babką. 

Wydaje mi się, że pomoc innym kobietom dodawa-
ła jej siły. Jej córka niestety też zachorowała. Zmarła 
jeszcze przed ciocią. A ciocia Lucynka pozostawiła po 
sobie Amazonki i książkę „Zapisane w gwiazdach czy 
w genach”. I kiedy nieraz o tym myślę, to może mi 
też kiedyś uda się napisać książkę i zostawić swoją 
historię ku przestrodze.

Pamiętam, jak w 2020 roku 
stanęłam przed lustrem, 
patrząc na moje włosy 
i… nie wiem, skąd mi się 
to wzięło, pomyślałam: 
„Obym ich tylko nigdy nie 
straciła”. I teraz już wiem, 
żeby nigdy nie mówić ni-

gdy.

Pamiętam, jak w 2020 roku 

żeby nigdy nie mówić ni-
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W handlu „tradycyjnie” Boże Narodzenie 
zaczyna się zaraz po Wszystkich Świętych. 
W biurach podróży w tym roku świąteczny 
okres zaczął się jeszcze wcześniej. Ponad po-
łowa klientów chce spędzić ten czas w kra-
jach muzułmańskich. W najpopularniejszych 
turystycznie krajach wypoczynek mocno po-
taniał.

20 procent rezerwacji zimowego wypoczynku 
obejmuje właśnie Boże Narodzenie i Sylwestra. 
To znacznie więcej niż w 2022 roku, ale też war-
to zauważyć, że tegoroczne święta i Sylwester 
w Egipcie i w Turcji – a to blisko 60 proc. rezer-
wacji założonych do 7 listopada - są tańsze o ok. 
20 proc.

Egipt i długo nic

Bezkonkurencyjny jest, jak zwykle, Egipt – to 

ok. połowa rezerwacji na Boże Narodzenie 
i Sylwestra. To wynik niemal dwukrotnie lepszy 
niż w analogicznym okresie 2022 roku – wów-
czas rezerwacje do Egiptu stanowiły niecałe 26 
proc. Ale wówczas było sporo drożej, bo 4500 
zł od osoby. Teraz „egipskie” święta są o 1000 
zł tańsze, bo klienci płacą przeciętnie 3500 zł. 
Ale najtańsze oferty tygodniowego wypoczynku 
w Hurghadzie w wariancie najchętniej wybiera-
nym przez polskich turystów (przelot, hotel 4*, 
wyżywienie all inclusive) to niespełna 2000 zł od 
osoby.

Ponad 10 proc. klientów chce ten czas spędzić 
w Turcji. Za świąteczny wypoczynek płacą nie-
spełna 2500 zł (w 2022 – blisko 3100 zł) . I znowu, 
to sporo powyżej najtańszych ofert w wariancie 
przelot, hotel 4* all inclusive, bo taki wypoczy-
nek można mieć za ok 2000 zł od osoby.

Dlaczego wybierany jest Egipt, znacznie droż-
szy od Turcji? To kombinacja w miarę przystęp-
nej ceny z możliwością plażowania. Turcja jest 
znacznie Tańsza, ale w zimie plażowanie na Ri-
wierze Tureckiej jest raczej niemożliwe. Klienci 
cenią sobie za to niską cenę w porównaniu do 
wysokiego standardu wypoczynku w luksuso-
wych hotelach ze spa – większość rezerwacji do 
Turcji to bowiem hotele 5* z wyżywieniem all 
inclusive. Obecnie najtańsze oferty to ok 2500 
zł od osoby.

Popularne egzotyczne święta

Ok 15 proc. turystów święta i nowy rok chce 
spędzić egzotycznie. Przede wszystkim na Zan-
zibarze, w Emiratach Arabskich i na Dominika-
nie (w sumie to 8 proc. rezerwacji). Ten znacznie 
wyższy odsetek egzotycznych wyjazdów w tym 
czasie (w 2022 było to ok. 10 proc.) spowodował, 
że średni koszt świątecznego wypoczynku z biu-
rami podrózy wzrósł z ok 4200 zł do ok 4460 zł.

Narciarze czekają na śnieg

W pierwszej dziesiątce nie ma kierunków typo-
wo narciarskich, jak Włochy czy Austria. To o tyle 
zrozumiałe, że miłośnicy białego szaleństwa cze-
kają na komunikaty śniegowe zanim zdecydują 
o spędzeniu świąt w górach. W ubiegłym roku, 
po grudniowych otwarciach stacji narciarskich, 
sporo z nich musiało zawiesić czasowo funkcjo-
nowanie z powodu gwałtownego ocieplenia.

Na razie narciarskie święta i Nowy Rok w gó-
rach to w sumie ok 2 proc. rezerwacji. Oferty 
z wyżywieniem HB i z własnym dojazdem w re-
nomowanych ośrodkach (Val di Sole, Ankogel 
– lodowiec Moeltall, Ski Juvel czy Wilder Kaiser 
Brixental w Tyrolu) zaczynają się od 1800 zł. 
Warto zauważyć, że to ok. 400 - 500 zł więcej niż 
trzeba zapłacić za analogiczne wyjazdy na grud-
niowe rozpoczęcie sezonu czy w niskim sezonie 
w styczniu.

Autor: Travelplanet.pl

W biurach podróży już Boże Narodzenie

P A R T N E R  P U B L I K A C J I
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Marcin Kusek - tak nazywa się bohater mo-
jej opowieści, to polski stroiciel fortepianów 
i muzyk - wiolonczelista. Znany jest w Interne-
cie pod pseudonimem Stroiciel Marcin i pro-
wadzi stronę na Facebooku, na której prezen-
tuje instrumenty, które nastroił. Niedawno 
wpadł do mnie do domu i nastroił moje pia-
nino. Dzięki niemu zmieniło się: zaczęło grać 
w tonacji moich oczekiwań. Dotychczas było 
instrumentem, do którego siadałem z ko-
nieczności, ale teraz gadamy ze sobą - to śmie-
jemy się, to warczymy na siebie. Dzisiaj mój 
dom częściej wypełnia moja ukochana muzy-
ka dwudziestolecia międzywojennego, a to za 
sprawą talentu i wiedzy Artysty, który potrafi 
sprawić, że instrumenty uśmiechają się do nas 
perliście. Żartuję, że kiedy przyjaciele wpada-
ją teraz do mnie na próbę - nie muszę już ich 
przepraszać za to, że pianino nie stroi. Z Marci-
nem Kuskiem, stroicielem i wiolonczelistą, po-
znaliśmy się w Żyrardowie, w Resursie, kiedy 
opiekował się koncertowym fortepianem Shi-
geru Kawai, przywiezionym na potrzeby kon-
kursu pianistycznego De Girard Internetional 
Young Pianist Competition w naszym mieście. 
Bardzo szybko złapaliśmy kontakt, a Marcin 
zaczął opowiadać mi bardzo ciekawe rzeczy 
dotyczące swojego zawodu, o których nie mia-
łem pojęcia. Stroiciel to nie jest zwykły zawód, 
to jest misja. 

Cisza, spokój - to bardzo ważne w Twojej pra-

cy, dlaczego?

Cisza i spokój to wręcz podstawowe warun-
ki do wykonania należycie mojej pracy. 
Słucham instrumentu, słucham 
drgań, dźwięków, interwa-
łów, a nawet składowych 
dźwięków, czyli ali-
kwotów. Im większy 
spokój, im więcej 
ciszy, tym więcej 
słyszę, więc tym 
dokładniejszy 
mogę być, co 
bezpośred-
nio przekła-
da się na 
efekt mojej 
pracy.

Zastana-
wiam się 
nad listą 
cech idealne-
go stroiciela…

To, co widzę, że 
łączy stroicieli, to 
pasja do uprawianego 
zawodu. Myślę, że to jest 
najlepszy punkt wyjścia dla 
idealnego stroiciela. Za tym idzie 
reszta, czyli chociażby cierpliwość czy wy-
trwałość, bo bycie stroicielem łatwym zawodem 
nie jest. Z pewnością warunkiem jego uprawiania 
jest świetny słuch i umiejętność słuchania.

Czy trzeba mieć słuch absolutny by być do-
brym stroicielem?

Nie, trzeba mieć z pewnością bardzo dobry słuch, 
ale niekoniecznie absolutny. Strojenie fortepianu 
to sztuka kompromisu. Istotniejszym jest umieć 
usłyszeć niuanse harmoniczne i dobrze je ze sobą 
zestroić niż wskazać czy też rozpoznać właściwe 
wysokości poszczególnych dźwięków. Niemniej 
jest to bardzo ciekawy temat do rozważań.

Opiekujesz się instrumentami koncertowymi. 
Jak wspominasz Żyrardów i koncertowy forte-
pian, którym opiekowałeś się w Resursie. Jak 
wspominasz ludzi?

To był piękny czas. Żyrardów mnie zachwycił. 
Wszyscy ludzie, których poznałem, przyjęli mnie 
z wielką życzliwością i sprawili, że ten pobyt był 
czymś znacznie więcej niż tylko wyjazdem służbo-
wym. Jestem za to bardzo wdzięczny. Mieszkając 
w Resursie, przechadzając się po mieście, z dnia 
na dzień dowiadując się o nim i jego historii coraz 
więcej, czułem się naprawdę wyjątkowo. Forte-
pian - wspaniały, niezwykły, świetnie przygotowa-
ny. To była wielka odpowiedzialność utrzymać go 
w tym stanie, ale i przyjemność obcowania z nim.

Zmieniłeś moje wyobrażenie o zawodzie stro-
iciela. Stroiciel to dla mnie był człowiek, któ-
ry przysłany jest z konieczności - ma tylko za 
zadanie nastroić instrument. Pewnego dnia 
wszedłeś do Resursy Ty i powiedziałeś: „Dzień 
dobry, jestem stroicielem, będę się opiekował 
tym instrumentem”. To było takie miłe. Czy 
myślisz o swojej pracy jako o misji, posłannic-
twie? Czy myślisz o niej z perspektywy odbior-
cy - słuchacza, czy z perspektywy zadowolenia 
osób zamawiających Ciebie, Twoją usługę.

Myślę o swojej pracy przede wszystkim z perspek-
tywy profesjonalisty. Ta zaś łączy wspomniane 
przez Ciebie perspektywy dając korzyść każdej 
ze stron. Cel jest zawsze ten sam - przygotować 
instrument najlepiej jak potrafię, a to, co potra-

fię, ciągle rozwijać. Jako człowiek, 
jestem radosną osobą. Jest to 

nieodzowny element mojej 
tożsamości, z pewno-

ścią widoczny w ta-
kiej bezpośredniej 

relacji. Wiesz Ma-
cieju, wszystko 
zaczyna się od 
ludzi. To my 
kreujemy po-
trzeby, to my 
zamawiamy 
s t ro ic ie la . 
Wtedy się 
poznajemy 
i możemy 

być dla siebie 
mili, czemu 

nie. Tym, co łą-
czy nasze drogi 

jest instrument, 
który z natury chce 

stroić, tak jak my - lu-
dzie. Mam zdecydowa-

nie poczucie misji. Moje 
powiedzenie” „Stroiciel Marcin 

pozytywnie nastraja” - nie wzięło się 
znikąd.

Czy są fortepiany, których nastroić się nie da?

Strociel Marcin
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Instrument chce stroić. Taka jest jego natura. 
Nawet ten stary, już mocno zużyty, zdezelo-
wany byśmy powiedzieli, gdy doświadczy 
działania stroiciela, pięknieje. Pewne 
wady w bardzo rzadkich przypad-
kach mogą przesądzić o tym, że 
instrumentu nastroić się nie da. 
Powodów może być wiele i to 
zawsze wymaga indywidual-
nej oceny oraz rozważenia 
ewentualnych napraw. 
Jeśli jednak instrument 
zachowuje właści-
wą funkcjonalność 
i sprawność technicz-
ną, nie powinno być 
problemów z jego 
nastrojeniem.

Czym jest relacja 
stroiciel-muzyk?

To jest przepięk-
na przestrzeń do 
współpracy i bardzo 
ważna kwestia. Mu-
zyk ma swoje potrze-
by, fortepian ma wiele 
możliwości. Stroiciel 
potrafi zrozumieć arty-
stę i jednocześnie skorzy-
stać z warsztatu jakim jest 
dla niego jego instrument. 
Tak, to jest nasz warsztat pra-
cy. Gotowy, zbudowany fortepian 
dysponuje bardzo szerokim wachla-
rzem możliwości dostosowania go do 
konkretnych potrzeb. Taka relacja jest bez-
cenna. Życzę tego każdemu artyście.

Jesteś również, a może nawet przede wszyst-

kim, mu-
z y k i e m w i o l o n -
czelistą, koncertujesz, tworzysz. Co bardziej 
lubisz robić - stroić czy grać?

Tak, jestem wykształconym wiolonczelistą i przez 
większość mojego dotychczasowego życia, wio-

lonczela była dla mnie ważniejsza. Kilka lat 
temu to się zmieniło. Wiesz, wszystko 

ma swój czas… Jako wiolonczelista 
osiągnąłem swoje cele realizując 

się w moim autorskim projek-
cie. W międzyczasie zafascy-

nowałem się strojeniem 
pianin i fortepianów co 

sprawiło, że ten priory-
tet się przesunął. My-
ślę, że jest w tym jakaś 
naturalność, z którą 
się nie kłócę, a za 
którą ze spokojem 
i uśmiechem podą-
żam. Obie rzeczy 
uwielbiam. Chociaż 
strojenie jest teraz 
na pierwszym miej-
scu, to nadal rozwi-
jam swój muzyczny 
projekt i grywam na 
wiolonczeli. Kto wie, 

co przyniesie jutro.

Jaki jest Marcin Ku-
sek, kiedy nie gra i nie 

stroi instrumentów. Co 
lubi robić w wolnym cza-

sie?

Szczęśliwy jak zawsze! A co lu-
bię robić? Basen, rower, góry, 

squash, gokarty! Uwielbiam gokarty. 
Jestem również wielkim fanem Formuły 

1. Sport, tak jak wcześniej wspomniałem, 
to podstawa. Uwielbiam też kino i dobry film. 

Teatr, opera, koncerty… Staram się również cią-
gle edukować. Uczęszczam na różnego rodzaju 
szkolenia. W marcu rozpoczynam kolejne studia. 
Dbam o zdrowy tryb życia oraz o zdrowie men-
talne. Ważny jest dla mnie balans między pracą 
a czasem wolnym i oczywiście ludzie - relacje, ro-
dzina, znajomi, przyjaciele. Życie jest tak ciekawe, 
że chyba najwłaściwszą odpowiedzią będzie - sta-
ram się nie marnować czasu, a rozwój i balans to 
chyba dwa kluczowe słowa, którymi się kieruję. 
Aaa, no i wino, lubię wino. :)

Dziękuję bardzo za rozmowę i zapraszam po-
nownie do Żyrardowa, żebyś nas odwiedzał!

Autor: dr Maciej Klociński
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W ostatnich artykułach zaznajomiliśmy się 
z monetami będącymi w obiegu na naszych 
ziemiach w XVIII oraz XIX w. Gdy jednak cho-
dzi o odkrycia XIX wieku, nie są to wyłącznie 
numizmaty, ale także militaria oraz przed-
mioty codziennego użytku. W niniejszym tek-
ście skupię się na znaleziskach związanych 
z Powstaniem Styczniowym. Zostały one 
pozyskane w trakcie poszukiwań zabytków 
przeprowadzonych w ramach funkcjonowa-
nia facebook’owej strony „Archeologia Ży-
rardowa i okolic”. Obecnie znajdują się w Mu-
zeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie.

Ołowiane pociski - bo o nich mowa, zostały 
znalezione w lesie w pobliżu torów kolejowych 
w 2021 r. oraz podczas poszukiwań w rejonie 
Działek przeprowadzonych w 2022 r. Z po-
wyższych odkryć ważniejsze jest to dokonane 
w 2022 r. Ze względu na liczbę i różnorodność 
znalezionych kul zdecydowanie można mówić 
tutaj o potyczce. Podczas prospekcji pozyska-
no łącznie 50 pocisków: 41 projektu francu-
skiego kpt. Minie oraz 9 pochodzących z róż-
nych typów broni palnej (muszkiety, sztucery, 
rewolwery, pistolety skałkowe). O ile pociski 
typu «Minie» były wykorzystywane zarówno 
przez powstańców jak i Rosjan podczas Po-
wstania Styczniowego, o tyle pozostałe kule 
zdecydowanie pochodzą z broni powstańczej.  

Kim był Claude-Etienne Minie, od które-
go nazwiska pochodzi nazwa pocisków? 

Był francuskim oficerem. Dorobił się on stop-
nia kapitana podczas wojen kolonialnych 
w Afryce. Służył w jednostce szaserów. Był to 
rodzaj piechoty, a później także lekkiej jazdy. 

W 1849 r. kpt. Minie zaprojektował nowoczesny 
jak na tamte lata pocisk. Dotychczas używano 
pocisków kulistych, które w trakcie ładowania 
broni odkształcały się, co znacznie niwelowa-
ło jej celność. Zaproponowane przez kapitana 
rozwiązanie pozwalało na zwiększenie zasięgu 

oraz celności karabinów. Pocisk jego projek-
tu posiada poprzeczne rowki w dolnej części 
oraz otwór w spodzie. W trakcie wystrzału gazy 
prochowe powodują rozszerzenie się dolnej 
części, dzięki czemu przywiera ona do gwintu 
lufy. Gwint wprowadza pocisk w ruch obrotowy, 
a ponadto  jego rozszerzająca się dolna część 
zapobiega niekontrolowanemu ulotnieniu się 
gazów prochowych przewodem lufy. Amunicja 

tego typu szybko przyjęła się w armiach wie-
lu państw Europy oraz w Ameryce Północnej.  

Jak udało się ustalić z nieocenioną pomocą 
prof. Bogdana Jagiełło, znalezione pociski mają 
związek z potyczką z dn. 7 lub 9 lutego 1863 r. 
O stoczonej walce brak informacji w wojsko-
wych raportach z tego okresu - pamięć o niej 
zachowała się w ustnych przekazach, jednak do 
czasu przeprowadzonych poszukiwań jej miej-
sce było nieznane i wskazywano dość ogólnie 
na lasy sokulskie. Jak do tej pory przeszuka-
na została niewielka część pola bitwy (nieste-
ty znaczny obszar znalazł się pod obwodnicą 
Żyrardowa). Na obecnym etapie ustalono, że 
powstańcy skryli się w bagnistym lesie na po-
boczu Benarskiej Drogi. Nie wiadomo, kto od-
dał pierwszy strzał, wiadomo za to, że Rosja-
nie nie podążyli za powstańcami w głąb lasu, 
zapewne broniąc się wzdłuż drogi (co raczej 
wskazuje na zasadzkę zorganizowaną przez po-
wstańców). Poszukiwania związane z miejscem 
potyczki będą kontynuowane w przyszłym roku. 

Jeśli chodzi o inne ślady Powstania Styczniowe-
go w naszym powiecie, warto wspomnieć o poje-
dynczych pociskach w rejonie torów kolejowych. 
Zostały znalezione przy Rewirowej oraz Józefow-
skiej Drodze. W tym przypadku oprócz pocisku 
„Minie” natrafiono na pociski ze sztucera oraz 
francuskiego rewolweru. Ponadto w jednym 
miejscu odkryto aż trzy pociski projektu innego 
francuskiego kapitana -  Nesslera. Są one mniej 
zaawansowane niż te typu „Minie” i najpew-

niej również były używane przez powstańców.

Jak już wspomniałem, miejsce potyczki zosta-
nie dokładnie przebadane w przyszłym roku. 
Dzięki temu pozyskamy więcej informacji na 
temat jej przebiegu, a uzyskane dane z pewno-
ścią zostaną opublikowane na facebook’owej 
stronie „Archeologia Żyrardowa i okolic” oraz 
na łamach Życia Powiatu Żyrardowskiego. 

W kolejnym artykule kontynuujemy zapoznawa-
nie się ze znaleziskami pochodzącymi z XIX w., 
znalezionymi w Żyrardowie. Będzie on dotyczył 
mało popularnej i często niedocenianej gałęzi 
numizmatyki - ołowianych plomb towarowych. 

Autor: Jakub Mrówczyński

Pan Bóg kule nosi
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23-latek spowodował kolizję drogową, bę-
dąc w stanie nietrzeźwości. Miał ponad 
promil alkoholu w organizmie. Kierując 
mercedesem, nie zachował bezpiecznej 
odległości od poprzedzającego pojazdu 
i doprowadził do zderzenia z audi. Za swoje 
nieodpowiedzialne zachowanie odpowie 
przed sądem. Grozi mu do 3 lat pozbawie-
nia wolności.
W poniedziałek (20.11) po godzinie 19 dyżurny ży-
rardowskiej komendy otrzymał zgłoszenie, o zdarze-
niu drogowym w Żyrardowie przy ulicy Ogińskiego. 
Policjanci na miejscu ustalili, że 23-letni kierujący 
mercedesem nie zachował bezpiecznej odległości 
od poprzedzającego pojazdu i doprowadził do zde-
rzenia z audi. Od mieszkańca powiatu żyrardow-
skiego była wyczuwalna woń alkoholu. W związku 
z tym został poddany badaniu na stan trzeźwości. 

Urządzenie wykazało ponad promil alkoholu w orga-
nizmie. Mundurowi zatrzymali prawo jazdy 23-latka, 
a mercedesa odholowali.
Za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości 
23-latek odpowie przed sądem. Za spowodowanie 
kolizji drogowej policjanci nałożyli na mężczyznę 
mandat karny w kwocie 1 500 zł i przypisali do jego 
konta 10 punktów karnych.
Po raz kolejny przypominamy wszystkim uczestni-
kom ruchu drogowego, aby zachowali rozwagę na 
drodze oraz stosowali się do hasła „JADĘ NIE PIJĘ!”. 
Pośpiech, roztargnienie oraz nieodpowiedzialność 
mogą doprowadzić do utraty zdrowia, a nawet życia.
 Apelujemy również do osób, które zauważą pijane-
go kierowcę, aby jak najszybciej powiadamiali Policję. 
W ten sposób mogą uratować czyjeś zdrowie lub ży-
cie. Bierna postawa osób bliskich i współpasażerów, 
którzy nie reagując w sytuacji, gdy nietrzeźwy wsiada 
za kierownicę, wyraża przyzwolenie na taką jazdę. 
Tym samym osoby te stają się współodpowiedzialni 
na zagrożenie, jakie dla bezpieczeństwa na drodze 
stanowi pijany kierowca.
autor: st. sierż. Patrycja Sochacka

W dniu 14.11.2023 r. funkcjona-
riusze SM udali się do Przedszkola 
im. Krasnala Hałabały przy ul. ks. 
Stanisława Brzóski, gdzie przepro-
wadzili zajęcia profilaktyczne dla 
dzieci, których tematem było bez-
pieczne poruszanie się po drodze. 
Maluchy aktywnie uczestniczyły 
w zajęciach odpowiadając na za-
dawane pytania oraz brały udział 
w zabawie, poruszając się pojaz-
dami z ,,Autochodzika”. Na koniec 
zajęć najmłodsi otrzymali kolorowe 
opaski i breloczki.  Najbardziej ak-
tywni uczestnicy spotkania zostali 
wyróżnieni workami odblaskowy-
mi. Straż Miejska przypomina ro-
dzicom o zakładaniu elementów 
odblaskowych przez dzieci, co spo-
woduje, że będą bardziej widoczne 
na drodze. 
W dniu 14.11.2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego 
zauważono, że przy ul. Mostowej 
jest grupa młodzieży, z której jeden 
z chłopców przewrócił TOI TOI. Po 
chwili cała grupa odjechała auto-
busem linii nr 2. Nagrany materiał 
został przekazany do Zespołu ds. 
Profilaktyki Społecznej, Nieletnich 
i Patologii KPP. 

W dniu 14.11.2023 r. patrol SM 
udał się na ul. ks. Stanisława Sta-
szica, gdzie potwierdził otrzymane 
zgłoszenie dotyczące zanieczysz-
czonego terenu, które wynikało ze 
składowania dużej ilości odpadów 
poremontowych. Zarządcę terenu 
zobligowano do podjęcia działań 

porządkowych. 

W dniu 15.11.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie od mieszkanki, 
że na terenie Targowiska Miejskie-
go przy ul. Stanisława Moniusz-
ki znalazła małego, bezdomnego 
kotka i prosi o umieszczenie go 
w schronisku. Po wyrażeniu zgody 
przez pracownika Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt przy ul. Czy-
stej, zgłaszająca osobiście dowiozła 
zwierzaka do placówki. 
W dniu 15.11.2023 r. patrol SM za-
bezpieczał ul. Józefa Mireckiego, 
w czasie akcji gaśniczej prowadzo-
nej przez Straż Pożarną, która zo-
stała podjęta w związku z zapło-
nem sadzy w kominie budynku. 

W dniu 15.11.2023 r. strażnicy pa-
trolując ul. Henryka Sienkiewicza 
stwierdzili, że jedna z nieruchomo-
ści jest zanieczyszczona odpadami, 
a chodnik przylegający do tej pose-
sji zanieczyszczony liśćmi. Zostały 
podjęte czynności mające na celu 
poprawę sytuacji porządkowej.

 

W dniu 16.11.2023 r. zauważono 
przy pomocy kamery monitoringu 
miejskiego, że na terenie podwórek 
pomiędzy ul. Gabriela Narutowi-
cza, ul. ks. Piotra Ściegiennego, ul. 
ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
a ul. Józefa Mireckiego, zalega duża 
ilość liści. Informację o konieczno-
ści uprzątnięcia terenu, przekaza-
no do administratora PGM.

W dniu 17.11.2023 r. po otrzyma-
nym zgłoszeniu strażnicy prze-
prowadzili kontrolę paleniska 
i spalanego materiału w piecu, na 
nieruchomości przy ul. Sosnowej. 
Kontrola nie wykazała nieprawidło-
wości, co zostało zawarte w sporzą-
dzonej dokumentacji.

W dniu 18.11.2023 r. mężczyzna 
przekazał do SM, że znalazł porzu-
cone dwa małe kotki na ul. Zioło-
wej, które jeszcze samodzielnie nie 
są w stanie egzystować. Dyżurny 
SM przekazał zgłoszenie do osoby 
zajmującej się odławianiem bez-
pańskich zwierząt, która umieściła 
kociaki w Schronisku dla Bezdom-

nych Zwierząt przy ul. Czystej.
W dniu 18.11.2023 r. strażnicy po 
otrzymaniu od zarządcy drogi de-
cyzji umożliwiającej odholowa-
nie pojazdów nieużytkowanych, 
wezwali holownik na ul. Mieczy-
sławowską. Pojazdy marki BMW 
i Mazda, których stan wskazywał 
na to, że są nieużytkowane zostały 
odholowane na parking strzeżony 
przy ul. Przemysłowej.

 
W dniu 19.11.2023 r. za pomocą 
kamery monitoringu miejskiego 
zauważono mężczyznę, który bę-
dąc na ul. Ludwika Waryńskiego 
szarpał znak drogowy uszkadza-
jąc jego mocowanie u podstawy. 
W celu podjęcia interwencji, infor-
mację o mężczyźnie przekazano do 
KPP.

 

STRAŻ MIEJSKA

Nietrzeźwy spowodował 
kolizję drogową
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18 listopada mszczonowskie che-
erleaderki wzięły udział w ostat-
nim z Pucharów Polski organizo-
wanym w Chęcinach. Wytrwale 
uczestniczyłyśmy we wszystkich 
turniejach cyklu. 

Zawodniczki naszego stowarzy-
szenia dołożyły do swojego dorob-
ku medalowego: 

Złoty medal - Fresh Junior- Freestyle 
Pom Youth Mini Drużyna

Złoty medal - Anna Ziółkowska 
i Amelia Draniak- Duet Cheer Hip Hop 
Senior 

Srebrny medal - Hanna Hanszke i Zo-
fia Ośka- Duet Freestyle Pom Youth 

Srebrny medal - Fresh- Freestyle 
Pom Drużyna Senior

Srebrny medal - Fresh Senior- Cheer 
Jazz Drużyna Senior 

Brązowy medal - Maria Sielska i Zu-
zanna Chuchra- Duet Freestyle Pom 
Youth 

Brązowy medal - Gabriela Owczarek 
i Amelia Owczarek- Duet Cheer Jazz 
Senior 

Seniorski zespół Fresh w klasyfika-
cji generalnej cyklu Pucharów Polski 
uplasował się na drugim miejscu w ka-
tegoriach: Freestyle Pom Senior Dru-
żyna oraz Cheer Jazz Senior Drużyna. 

W rezultacie dziewczyny otrzymały 
powołanie na: WORLD CUP oraz IASF 
WORLDS 2024, Orlando w USA. Gra-
tulacje dla Fresh!

Źródło: Stowarzyszenie Kultury  
Fizycznej Fresh

Cykl Pucharów Polski zakończony!


